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Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcje ręko 
pisy bedą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy 
dołączone zostaną znaczki poczt-owe na opłaeenie prze 
sytki zwrotnej Prenumerata miesięczna 4.50 Z 
7, odnoszeniem uo domu Zi \\i prowincji doptatn 

portki.. Konto czekowe: Warszawa 658

Włączenie terenów wschodnich 
do dospodorhł eonpe|§Mef.

Rozbudow a administracji na ziemiach wschodn ch.

Berlin, 16 etyczmia. Jak szybko postępuje 
iz .i ło  odbudowy, prowadzone natychmiast 
po ukończeniu działań wojennych dosłow
nie na dymiących jeszcze zgliszczach, naj
lepiej świadczą o tern wyniki pracy na 
Wschodnich obszarach, zajętych przez woj- 
eka niemieckie po wyparciu bolszewików.

W  dniu 22 czerwca 1941 r. rozpoczęła się 
Wo.jna niemiecko-sowiecka, a w niespełna 
5 miesięcy polem, W dniu 18 listopada 1941 
Utworzone zostało w Berlinie ministerstwo 
dla zajętych zieuu wschodnich, przyczem 
cały teren między rzekami Sanem a Zbru- 
czem, t. zn. byłe trzy południowo-wschodnie 
Województwa, włączony został już dawniej 
do Generalnego Gubernatorstwa, j a k o  jego 
p iaty dystrykt, podlegający administracji 
Cywilnej.

Jak wiadomo, ziemie na wschód i północ 
od Zbrucza i Bugu, podzielone zostały na 
dwa duże terytoria lne kraje: ziemie wscho
dnią (Ostland) i Ukrainę. K ażd y  z tych 
kra jów  podporządkowany został komisa
rzowi państwowemu, obydwa zaś podlegają 
ministrowi Rosenbergowi.

Ostatnio ogłoszone szczegółowe dane po
zwala ją  zorientować się. że w obydwu tych 
ba jach , obejmujących olbrzymią prze
strzeń pomiędzy Bałtykiem a morzem Czar- 
ńem, w dużej mierze zakończony już zo
stał etap ustalenia podziału administracyj
nego, względnie całego schematu admini
stracyjnego. z mianowaniem kierowników 
Wszystkich Jednostek administracyjnych.

W  ten sposób powstały generalne 
okręgi na północy z siedzibą władz 
w Tallinie (Rewlu), Rydze, Kownie 

. i Mińsku. Na południe zaś, tj. na 
Ukrainie, powstały generalne komi
sariaty z siedzibami w Żytomierzu, 

Mikołajewie i Diepropetrowsku.
Oczywiście, ze równocześnie z układa

niem sieci władz administracyjnych, upo
rządkowano również życie gospodarcze, 
mając w pierwszej mierze na celu odbndo- 
wanie zniszczonych przez bolszewików 
urządzeń użytemu ości publicznej, następnie 
zaś zabezpieczenie wszystkich tych obiek
tów, które mogą być użyteczne z punktu 
wodzenia wykorzystywan ia  bogactw natu
ralnych krajów.

Obydwa kra je  wschodnie. Ziemia Wschod
nia i Ukraina, różnią się ogromnie zarów
no swym charakterem kulturalno-politycz
nym, jak i gospodarczym. Ziemia Wschod
nia bowiem obejmuje b. republiki: Esfonję, 
Łotwę i Litwę, tudzież b. sowiecką Biało
ruś, z wyjątkiem okręgu białostockiego. 
K ra je  bałtyckie posiadała swą własną kul
turę, której nie m ogły  zatrzeć miesiące pa
nowania bolszewickiego; posiadają również 
specy f ie z iy  charakter gospodarczy, stoją
cy pod znakiem Bałtyku.

Ukraina natomiast w olbrzymiej swej 
wiek Kości, t. zm. w y jąw szy  jedynie W o 
łynia. który poznał rozkosze ..raju sowiec
k iego "  dopiero od jesieni 1939 r. — trwała  
pod władzą bolszewicką przeszło 20 lat. Ca

ła generacja wyrosła tam już za czasów
briszewickich. młodzież tamtejsza nie zna 
i nie widziała nic innego, poza porządkami 
bolszewiekiemi, ukraińskie gospodarstwo 
rolno uległo całkowitej kolektywizacji, a 
charakter rolny Ukrainy, szczycącej się 
ongiś mianem spichrza Europy. zmieniony 
został częściowo dzięki powstaniu g igan 
tycznych zakładów przemysłowych nad 
Dnieprom.

Szybki odwrót bolszewików uniemożliwił 
im dokonanie dzieła zniszczenia na Ukrai
nie na prawym brzegu Dniepru, jak>sgo 
dokonali na Ukrainie lewobrzeżnej. Olbrzy
mie znaczenie Ukrainy, jako terenu surow
ców przemysł owych i zboża wpłynęło na 
ścisłe dostosowanie granie administracyj
nych okręgów generalnych do właściwości 
gospodarczych. Ogłoszone przez władze nie
mieckie szczegóły mówią o daleko idących 
pracach nad gospodarczą odbudową tej bo
gatej krainę N ie ulega żadnej wątpliwości, 
że ziszczą się nadzieje przywiązywane do 
niej. jako źródła surowców i ehleba!

Równocześnie na północy. Finowie usiłu
ją możliw ie w najszybszem tempie przy
wrócić. normalne życie w odzyskanej oraz 
zdobytej części terenu, na .samym zaś po
łudniowym krańcu, nad morzem Czarnem, 
gospodarują Rumuni w odzyskanej Rosa- 
rabji i w przyłączonym do Runmn.ji odcin
ku kraju, między Dniestrem a Bugiem, z 
Odessą włącznie.

W  ten sposób wschód Ku ropy włączony 
zostaje do -wspólnoty europejskiej.

Su łtanat N egri Sem bilan zajęty.

Tokio, 16 stycznia. Wojska japoński;, pt 
•uwające się w calszym ciągu w kierunku 
bołudniowym, przekroczy f  we środę popo
łudniu granicę państwa Malakka. W  ten 
sPosób Japończycy zajęli sułtanat Nęgri 
Sembilan i oczyścili go od nieprzyjaciela.

p ochód Japończyków na Singapoore po- 
*tępuje niepowstrzymanie naprzód. Woj- 
! 1-a japońskie posuwają się w dwóch ko
lumnach. Kolumna operująca na zachód" 
Uiem wybrzeżu półwyspu Mala jsk iego prze
szła już przez równinę Selangor i obsadzi
ła _ Tam pi na gran icy Małakki. P róby  b ry 
tyjskie [stworzenia nowego frontu spaliły 
Oa p.» jewce wskutek szybkości, z jaką po- 
fu w a ja  się wojska japońskie. Wojskom 

yty.jskim nie udało się oderwać od nie
przyjaciela.

O sprawności wojsk japońskich świad
czy fakt. że po upadku Kuala  Lumpur po
suwają się one przeciętnie 60 km. dziennie. 
Uześć wojsk brytyjskich wycofu je  się w 
kierunku południowym, podczas gdy inne 
Rudziały są odcięte i otoczone. Po  z.ałnma- 
®iu si‘ ostatnich pozycyj nieprzyjaciel
skich, Malakka i Johur stoją obe<'nie otwo- 
r°in dla Japończyków.

Jak donosi agencja Dumei. w dniu 14-go 
*JVcznia wieczorem wojska japońskie 
'•kroczyły na teren prowincji Johur na pół 
PVspie Malajskim, zajmując ją równocze 
,ńie od wschodu i zachodu i kontynuując 
D|Vskawiczną ofensywę.
 ̂ Wojska te okrążyły około 3(DID0-uą. b r y  

armję. k 'óra obsadziła front bojo- 
'• broniący Singapoore. 

j, ąk podaje g łówna kwatera cesarska. «a- 
''Hiąly sj(, j)0(] rtaporem czołgów japoń- 

słabe lin.ie obronne Ang l ików  :ia pół- 
ę^ąe . i  gran icy prowincji .T-ihnr. Japnńezy- 

Przekroczyli granice Johuru na szero- 
j|Pi fro ncie. Ko lum ny japońskie, nosowa- 
Aj ? ? 'T  u zachoduicłi wybrzeży półwyspu 
Aicfa'|lS'K''eiro. szturmem zdobyły w środę 
W? jzorein Gemaz. będący ważnym pod 
W. ern strategicznym węzłem koiejo- 
ljA?"a w rejonie Małakki. skąd prowadzi 

■,-ą kolejowa do Singapoore. 
a. wschodu i em wybrzeżu półwyspu Ma-

ego  wo jska  japońskie dotarły  do oko

lic Penang. Japońskie samoloty arm.ii ni- 
szczącemi atakami na stanowiska art.vler.ji 
nieprzyjaeielskiej i zgrupowania wojsk to
rują drogę własnym oddziałom pancernym. 
Japońskie siły zbrojne nieustannie atakuja 
wojska bryty jsk ie  cofa jące się w pośpie
chu.

Oddziały japońskie posuwają się w trzech 
kolumnach i to na. wybrzeżu wschodniem 
i zachodniem oraz środkiem półwyspu Ma- 
lajskiego, gdzie Japończycy nacierają 
wzdłuż łin ji ko le jowej w kierunku na S in
gapoore. T rzy  kolumny japońskie, które co
raz bardziej zbliżają się do obszarów fo r ty 
fikacyjnych Singapoore. ścieśniają sie co
raz hardziej. Szerokość frontu zdoiatio 
skrócić na 1.30 km.

Jak donosi japoński komunikat wojenny, 
cały Penang na wschodniam wybrzeżu pół

wyspu Malajsklego znajduje się obecnie 
pod kontrolą japońską. Opór brytyjski na 
południe od rzeki Pehag aż. do granicy Jn- 
hore został złamany. 9-ta dywizja bryty j 
ska. .szukając schronienia przed japońskim 
pościgiem, uciekła w góry. Przednie straże 
japońskie donoszą, że dotychczas nie na
potkały na żaden opór.

W edług  komunikatów brytyjskich z S in
gapoore. poważna część wojsk brytyjskich 
zdołała się uratować od zupełnego zniszcze
nia dzięki gruntownemu zdemolowaniu 
dróg i mostów. Ze strony bryty jsk ie j  p rzy 
znają jednak, że czołgi japońskie z zadzi
wi a jea szybkością podejmują zawsze po
ścig po pospiesznie naprawionych mostach. 
Singapoore do-nosi, że również tunele kole
jow e  na wschodnimi wybrzeżu zostały zni- 

1 szczone.

M i a s t o  M a l a k k a  w  r ę k a c h  f c p o A s k i c h .

Tokio, 16 stycznia. Główna kwatera ar- 
mji japońskiej donosi, Iż w nocy na tzwar-  
tek wojska japońskie w pościgu za ucieka
jącym nieprzyjacielem na zachodniem wy
brzeżu półwytspu Malajskiego osiągnęły 
miasto Malakka, oraz obsadziły ważny wę
zeł kolejowy Gemaz na linji kolejowej, 
prowadzącej do Singapoore.

Według późniejszych meldunków zaró
wno Malakka jak i Gemaz znajdować się 
mają już poza frontem japońskim.

Alia-sto Malakka jest jednem z najstar
szych  miast, portowych w A z j i  południo
wo-wschodniej, przyczem znaczenie jego 

znacznie zmalało, gdyż  port jest zapiasz- 
c/ony i dlatego dostępny jedynie mniej
szym statkom._ Zato samo miasto, liczące 
około 40.000 mieszkańców Chińczyków, j a 
ko ośrodek znajdującego się ua wschodzie 
w ielkiego obszaru plantaeyj gumowych, 
nadal posiada bardzo ważne znaczenie go 
spodarcze. Obszar Małakki, podobnie jak i 
wyspa Singopoore i wyspa Penang. należą 
do bryty jsk ie j  ko-Ionji koronnej.

Wezel ko le jowy Gemaz znajduje się na 
północny  ̂wschód od Małakki w środko
wej ojęśc' półwyspu Malajsk iego, w  m ie j

scu. gdzie stykają się tereny sułtanatu NT. 
gri, Sembilan i Johur. Znajduje się tu od
gałęzienie od wielkiej trasy półnoeno-po- 
łudniowe.i, prowadzące poprzez Tamping 
do Małakki.

Ja p o ń c zy c y  zajęli w szystkie lotniska 
na wyspie Minahassa.

Tokio, 16 stycznia. Cesarska kwatera 
główna komunikuje, że specjalne oddziały 
żołnierzy japońskiej marynaiki, które roz
poczęły operacje w miejscowści Smedano 
na wyspie Celebes, ukończyły zajmowanie 
wszystkich nieprzyjacielskich portów lot
niczych na Minahassa, północnej części 
wyspy CeieŁas.

Kom unikat w dalszej treści podaje, iż 
w toku operaeyj japońskie jednostki bo jo 
we zdobyły większą ilość nieprzyjacielskich 
czołgów, dział, karabinów maszynowych, 
karabinów ręcznych, 'amunicji i mate>rjara 
wojennego.

Japońskie łodzie podwodne zatopiły 
37.000 ton okrętów.

Tokio, 16 stycznia. Cesarska kwatera 
główna komunikuje, iż japońskie łodzie 
podwodne, operujące na wodach wsphodnio- 
hinduskich, opodal wybrzeży ln dy j  Holen
derskich zatopiły w ub. środę 4 statki _nie- 
przyjacielsk ie ogólnej pojemności 37.000 
ton. Jednostki japońskiej marynarki, ope
rujące na tychże wodach, skonfiskowały 3 
n ieprzyjacielskie statki handlowe.

W ed ług  in formaoyj cesarskiej kwatery  
g łównej, jednostki japońskie marynarki, 
współpracując z lotnictwem, zatopiły  
w dniu 9 stycania na Pacy f iku  dwie nie
przyjacielskie łodzie podwodne.

Walki na terenie lndyj Holenderskich.
Szenghaj, 16 stycznia. Znamienną dla 

walk na terenie lndyj Holenderskich jest 
ożywiona obustronna działalność lotnicza

Samoloty japońskie zaatakowały port 
Dalik-Japan na wybrzeżu wschodniem ho
lenderskiego Borneo (niemal 600 km. na 
południe od w yspy  Tarakan), na Kanale 
Makassar.

Grupa wysp R iou w okolicy S ingapoore 
znalazła się również pod diziałanieh ataków 
japońskiego lotnictwa. A rch ipe lag  Riou, 
będący grupą wysp należącą do ln dy j  H o 
lenderskich, jest niejako dalszym ciągiem 
półwyspu malajsk iego od strony południo
wo-wschodniej i znajduje się w bezpośred
niej bliskości Singapoore. N a j  ważni ej szerui 
z grupy tych wysp są B intang i Battan.

Japończycy wyładowali na wyspie 
Grandę.

Tokio, 16 stycznia. Japoński patrol bo
jowy n  ynarki dokonał niespodziewane
go i śmiałego wylądowania na małej u- 
mocnionej wyspie Grandę u wejścia do za
toki Subig na północny-zachód od Manili. 

 ̂ Umocniona wyspa Grandę ma dla zatoki 
Subig podobne znaczenie strategiczne jak 
ufortyfikowana, wyspa Correg idor dla za- 
towi Manila. Patro l b o jow y  zdobył baterię 
ciężkich dział fortecznych, oraz liczne 
wbudowane y betonie stanowiska artr le -  
r j i  z działami różrtego kalibru oraz ponad
to wielka ilość amunicji.

Na  zachodniem wybrzeżu półwyspu Ba- 
taan atak japoński posuwa się w  kierun
ku na port wojenny Mari cel es. położony 
na południowym cyplu półwyspu, gdzie  
Am erykan ie  się pkopali. Eskadry bom
bowców japońskich dokonały szeregu za
ciętych ataków na stanowiska wojsk ame
rykańskich. broniących się bardzo zacie
kłe. SA czasie tych nalotów unieruchomio
no w środę 9 dział, jak  to podaje japońska 
główna kwalora.

Oddziały japońskie przełamały już w  
jednem miejscu l io ję  obronną, utworzoną 
nrzez wojska amerykańskie na półwyspie  
Bataaan. przy zręeznem wykorzystaniu  
dogodności terenowych. Do osiągnięcia 
tego sukcesu w znacznej mierze przyczy
niło się lotnictwo japońskie, które celnemi 
bombami unieszkodliwiło szereg nieprzy
jacielskich pozyeyj artyleryjskich.

Uregulowanie środków płatniczych 
na Filipinach.

Tokio, 16 stycznia._ Naczelny dowódca sił 
japońskich na Filipinach wyda! z a rz a. (lże
nie. regulujące problem walutowy na F i l i 
pinach w ten sposób, że środkiem obiego
wym z natychmiastową mocą obowiązują
cą jest tylko filipiński peso i japoński peso 
w o j s k o w y

Obieg zagranicznych środków płatni
czych jest zakazany z wyjątk iem  dolara a- 
merykańsk i eg o, k tórv  pozostanie jeszcze w 
obrocie aż. do ostatecznego nowego uregu
lowania tej sprawy, przyczem kurs rozra
chunkowy został ustalony w stosunku 2 pe- 
sos na 1 dolara.

Carmona po raz trzeci 
prezydentem Portugalji?

Lizbona, 16 styi*mia. Jak zakomuniko
wano z m iarodajnego źródła. prezydent 
Portugalji, gen. Antonio Oskar de Grago- 
so Carmona. którego kadencja upływa w 
dniu 15 kwietnia 1942 r., oświadczył goto
wość przyjęcia po raz trzeci urzędu prezy
denta.

Portugalski premjer dr Antonin de Ott- 
veira Salazar odwiedził prezydenta Car- 
mone we środę w jego  pałacu i oświadczył 
mu życzenie rządu. aby pozostał on na 
stanowisku prezydenta. P rzy  tej sposobno
ści Carmo la oświadczył, że jesl gotów  po 
raz trzeci kandydować na stanowisko 
prezydenta. Carmona rozpoczął swoje u- 
vzędowanie w charakterze prezydenta’ P o r 
tugalji w dniu 15 kwietnia 1928. a kadencja 
jego t-rwała do r. 1935. W  dniu 10 lutego 
1935 został wybrany po raz drugi. W e l— r
a 2 B r w & jja a j f t  m  « - 4 8 n  *9
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Kraków, 16 stycznia.
Z w> Duchem w ojny  na Dalekim Wscho

dzie, Japonja zaatakowała śmiało Stany 
Zjednoczone i A n g l ję  w  punktach, które 
m ają  dla tych państw o lbrzym ie  znaczenie: 
m ilitarnie  na Hawajach, na Guam i na F i 
lipinach, gospodarczo i m ilitarn ie  w b ry 
ty jsk ie j M a la j i  i na Borneo, gdzie znajdują  
sin bogate pokłady ropy naftowej. — Fak t  
ten wielce zaniepokoił tak A n g i je  jak  i 
Stany Zjednoczone, ponieważ

w brytyjskiej Malaji znajdują się 
konieczne, a ważne pod względem 

militarnym surowce,
A  trzeba wiedzieć, że S^any Zjednoczone 
stały na pierwszem miejscu, jeżeli chodzi
0 odbiorców eksportu państw malajskich.

Pó łw ysep  malajski obejm uje łącznie po
wierzchnię 137.720 km kw. Ludność składa 
się tylko częściowo z M a la jó w  (okrągło 2,2 
m iljona), N ty le  mniej w ięcej mieszka 
tam Chińczyków oraz 750.000 Hindusów. — 
Ponadto jest jeszcze pewna ilość, zresztą 
nieznaczna, Japończyków. Prace_ ręczne w y 
konują przeważnie im igranci chińscy j hin
duscy. Sami Mala jow ie, k tórzy  należą do 
bardzo wojowniczej rasy, zubożeli #pod rzą
dami angielskicmi. P rzeważn ie  ży ją  oni ze 
swej ziemi. Jeszcze przed pół w iekiem pań
stwa malajskie, mimo, że obok nich prze
chodziły ważne l in je  okrętowe, łączące Eu
ropę z A z ją  wschodnią.^ b y ły  prawie nie
znane i uchodziły za jak iś  zaczarowany 
kraj z bajek.

Anglja ugruntowała tu owo wpływy  
prawie bez rozlewu krwi,

ciągnąc olbrzym ie korzyści, tak z urodzaj
nej gleby, jak  i bogactw mineralnych. N ie 
którzy p(a«adacze ziemi na półwyspie  zna
cznie wzbogacili się w  związku z# rozwojem 
stosunków gospodarczych, datujących się 
od początku ubiegłego stulecia. Zsi przy
kład może nam posłużyć sułtan państewka 
Johore. którego wspaniała limuzyna nawet 
w  Londynie wzbudzała podziw.

Na bogactwo brytyjskich państw 
malajskich składają się przedwszystkiem 

olbrzymie pokłady cyny i kauczuku.
Jak wyn ika  z danych statystycznych pań
stwa mala jsk ie  pokrywały^ zapotrzebowa
nie św iatowe na cynę mniejw ięcej w 60ciu 
procentach, a na gumę nawet w 70 procen
tach. I  tak np. w roku 1937, k iedy wszyst
kie kopalnie amerykańskie dostarczały za
ledwie 28.100 ton cyny' a wszystkie Pozo
stałe części świata, za wy ją tk iem  Az ji ,  j e 
szcze mniej, to sama A z ja  dostarczyła .152 
tys. ton, z czego państwa mala jsk ie  78.000 
ton. a Ind je  Holenderski© 37.300 ton.

Stany Zjednoczono były naf^pszym  
klientem państw malajskich.

bo zakupywały  55 procent kauczuku i 85 
procent cyny  malajskiej. Zazwyczaj 35^-40 
procent ogólnego eksportu tych k ra jów  
szło do Stanów Zjednoczonych. I  tak w ro
ku 1938 Stany Zjednoczone zapłaciły 171 
m il jonów  dolarów  za towary  malajskie, 
podczas gd y  A n g l ja  zakupiła jedyn ie  za 81 
m iljonów. W  1940 roku eksport do Stanów 
Zjednoczonych został wyb itn ie  wzmożony, 
opiewając na sumę 2S8 m il jonów  dolarów. 
Wśród artyku łów  eksportowanych p ierw 
sze miejsce za jm owała cyna i kauczuk.

Japonja starała się zabezpieczyć sobie
możność dowozu ważnych pod wzglę

dem militarnym surowców.
N a  zachodniem wybrzeżu sułtanatu Joho
re znajdują się bogate pokłady rudy żela
znej, na których eksploatację uzyskała Ja 
ponja koncesje. Jnż w  1935 r. w ydobyto  tu 
o lbrzym ie ilości surowca, okrągło półtora 
m iljona  ton. Następnie Japonja uzyskała 
drugą koncesję w jednym z niezrzeszonych 

aństw malajskich (w  Trengan). dzięki 
tórej uzyskuje około m iljona ton rocznie. 

Oprócz żelaza sprowadza Japonja z państw 
malajskich jeszcze jeden bardzo ważny su
rowiec. a miannwicie ilmenit. k tóry posia
da olbrzym ie znaczenie dla celów m il i ta r  
nych. Na ten surowiec nikt nie zwracał u- 
wagi i jeszcze w 1934 roku ogó lny  jego eks
port nie przekraczał 50 ton. P ierw s i  Japoń
czycy zakupili znaczne ilości tego surow
ca który po odpowied niem spreparowaniu
1 połączeniu, z woda daje  znakomite zasło
ny dymne.

Drugim po Stanach Zjednoczonych i nie 
o w iele gorszym  od nich klientem by ła  — 
dla państw malajskich — W ie lka  Bryta- 
nja.

Anglja jednak kupaw^N tam o wiele 
mnie] towarów, aniżeli sprzedawała.

Oprócz cyny i kanczuku państwa m ala j
skie eksportują, koprę, ananasy, olej p-«l 
m owy i olei kokosowy. Sprowadzają nato 
miast towary oawefniane. papierosy, ma 
szyny, mleko i inne artykuły  spożywcze, 
materia ły  żelazne i ca ły  szereg gotowych 
fabrykatów. T o w a ry  te są sprowadzane z 
Europy. Am eryk i.  Indy j  i Az j i  wschód 
niej. Znaczna część importu 048 milj. do 
larów albo 27 procent ogólnego zapotrze
bowania) pokrywają  Tndje Holenderskie 
Dalsze miejsce zajmuj© pod tym względem 
W ie lka  Rrytania 102 milj.. czyli 19 procent 

Po walnie światowe) Japonja 
wzmogła swól eksport 
do państw malat-klch.

dostareza.iac nawel eksportowanych z Lu 
ropy towarów, jak np. aparaty fo iogra 
ficzne, które można było n nich taniej za

kupić, anieżeli w  kraju produkującym je. 
W  19.38 roku dzięki ograniczeń i oni han
dlowym, które k ry ły  w sobie także i cele 
polityczne, Japoraja została zepchniętą w 
liście eksporterów z czwartego na jedena
ste miejsce.

Podówczas doszło nawet w niektórych 
kopalniach do rozruchów, tak, że zarządy, 
m imo wybitnej pomocy policji, musiały 
podwyższyć płace robotników, aczkolwiek 
l iczy ły  się z możliwością obniżki.

Od 1331 roku zaczął sie 
powolny spadek bezrobocia,

a ogólna stagnacja została w państwach 
malajskich pokonaną. Współcześnie opróez 
cyny i kauczuku zaczęto eksportować pło
dy ziemne, w  postaci kopry, o l iw y  palmo
wej, konserw ananasowych, tak, że w 1937 
roku eksport po raz pierwszy przewyższył 
import.

W  państwach malajskich jest silnie in
westowany kapitał zagraniczny, zwłaszcza 
angielski, dlatego też A n g l ja  troszczy się 
o to, aby bilans handlowy był z reguły 
aktywnym, ponieważ w tym ty lko wypad
ku zagraniczni kapitaliści m ogą o trzym y
wać dywidendy i procenty od swych kapi
tałów. Zazwyczaj towary eksportowane 
posiadają wartość o 2—25 procent wyższą 
od towarów importowanych. W  rokn np.

Z głównej kwatery Wodza, 15 stycznia. 
Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje:

Pod FeOiOzją i na półwyspie Kercz lot
nictwo zaatakowało z dobrym rezultatem 
nieprzyjacielskie zbiorowiska wojsk, stano
wiska artyicrji przeciwlotniczej i lotniska. 
Na morzu Czarnem i Azowskiem uszkodzo
ne zostały przez zrzucenie bomb trzy nie
przyjacielskie okręty handlowe. W  rejonie 
Taganrogu nieprzyjaciel, po slinem przy
gotowaniu ortyieryjsklem powtórzył swoje 
natarcia bezskutecznie.

Na środkowym I północnym odcinku 
frontu wschodniego bitwa obronna trwa w  
dalszym ciągu. Podczas kontrataku piecho
ta, wspierana przez działa szturmowe, zdo
była osiem dział, jak również liczny inny 
sprzęt. Nieprzyjaciel stracił przytem około 
COD zabitych.

Podczas skutecznej akcji wojsk szturmo
wych na froncie pod Leningradem części

Tokio, 16 stycznia. Według informacyj 
dzienników japońskich czyni ofensywa ja
pońska na Singapoore olbrzymie postępy. 
Poszczegżlne formacje wojskowe odbywa
ją dziennie marsze 80-kilometrowe.

W  ciągu środy posuwające się błyska
wicznie wojska japońskie posunęły eie pod 
u forty f ikowane miasto Seremban, a na
stępnie przeszły przez bazę oddaloną o 
100 km. na południe od Kuala Lumnur, 
przekraczając następnie granicę państwa. 
Tym  sposobem, w ciągu 14 godzin przeszły 
wojska japońskie przez teren sułtanatu 
Negri-Sembilan,

Tokio, 16 stycznia. Jak podaje główna 
kwatera marynarki, zaatakowało lotnictwo 
japońskie z wielkim sukcesem port hydro- 
planowy Tomini na wschodnśem wybrzeżu 
Celebes, niszcząc przytem dwoj; koszar, 
Oraz 9 hangarów. Dalszy atak lotnictwa 
skierowany był na małą wyspę Ternate na 
zachodniem wybrzeżu wyspy Djilolo, poło
żonej na wschód od Celebes, gdzie zburzo
no urządzenia portowe i większe place "kła
dowe.

Ponadto donoszą, iż na terenie Molnków. 
na wschód od Celebes, lotnictwo oraz ma
rynarka bombardowały wyspę Ambon na 
południe od wyspy Ceram. oraz w zachod
niej części Nowej Gwinei port Sorong  na 
półnoeno-zaehodniem czubku półwyspu Vo- 
gelkop oraz Babo w zatoce na południe od 
wymienionego półwyspu.

Państwa malajskie pokrywając zapo
trzebowanie rynków światowych, są też 
zależne od gospodarki światowej i nieje
dnokrotnie przechodziły kryzys gospodar
czy, w związku z kryzysem światowym, 
jak np. miało to miejsce w 1929 roku.

1937. który  był dla państw malajskich 
szczególnie pomyślnym, sprowadzono to
warów za 680 m ilj. dolarów i 79 m iljonów 
funtów, wyw iez iono zaś za 897 milj. dola
rów i 150 m ilj. funtów szterlingów. P rze 
ciętnie w  latach 1909/13 import wynosił 
47 milj. funtów, podczas gdy  eksport ogra
nicza! się do sumy 40 miljonów.

Handel zagraniczny kieruje się 
do Singapoore i Penang,

które odgryw a ją  ważną *olę także dla 
kra jów  dokoła położonych (Jawa, Sara- 
wale, Sumatra, Sy jam  i Borneo). S inga
poore, aczkolwiek pod rządami b ry ty jsk ie - 
mi stał się dużera miastem i portem handlo
wym, zatrzymał jednak charakter m a la j
ski, przyczem dominują w  nim elementy 
chińskie.

Japonja uderzając na b ry ty jsk ie  pań
stwa malajskie, dotknęła więc, jak  w idzi
my, najczulszego i życiodajnego punktu 
tak dla Stanów Zjednoczonych, jak  i An- 
g l j i ,  od którego posiadania zależy mocar
stwowe stanowisko tej ostatniej. (k)

kon.iianji piechoty, wspierane] przez pio
nierów, wdarły się na szerokości 200 m w  
nieprzyjacielskie stanowiska I zniszczyły 
20 bunkrów wraz z Ich załogami.

W  Afryce północnej nieprzyjacielski o- 
gień artylerii na niemiecko-włoskie bazy w  
rejonie Soilum trwa w  niezirmlejszon* a -  
ciętości. Nieprzyjaciel odniósł klika lokal
nych sukcesów. Ataki niemieckich sa
molotów bojowych i nurkowych kiero
wane były na brytyjskie kolumny samo- 
chodów, jak również na porty I lotniska 
w rejonie na południe od Agedabji i Tobru- 
ku. La Valetta I brytyjskie lotniska na 
Malcie były za dnia i w nocy skutecznie 
bombardowane. Brytyjskie samoloty zrzu
ciły ostatniej nocy bomby na kilka miej
scowości w północro-niemieckfm terenie 
nadbrzeżnym. Ludność cywilna poniosła 
pewne straty w zabitych I rannych. KS-ka 
domów zostało zniszczonych lub uszkodzo
nych. Trzy z atakujących bombowców zo
stały zestrzelone.

Inne formacje wojskowe zdobyły niepo- 
daną z nazwy forty f ikac ję  okręgu Malak- 
ki i obecnie kontynuują marsz ofensywuy.

Jak wynika z treści sprawozdania fron
towego, w >iska japońskie, na których cze
le postępują oddziały czołgów, przybyły  w 
godzinach porannych ubiegłego czwartku 
do „ważnego punktu niedaleko od S inga
poore. będącego końcowym celem karapa- 
nji ma!ajfsk;ej“ . Na wybrzeżu wschodu i em 
poounęły się w kierunku południowym 
japońskie formacje czołgów, osiągnąwszy 
niemniej ważne wypadowe pozycje  w  oko
l icy  tw ierdzy Singapoore.

Wreszcie donosi jeszcze główna kwate 
ra marynarki, iż większe siły lotnicze za 
atakowały różne części niemieckiej Nowej 
Gwinei, znajdujące się pod mandatem 
Anstralji. Na archipelagu Bismarcka hom- 
bardowatio wyspę Nowa Ang l ję  (dawniej 
N ow a Pomeranja). a w stolicy Rabaul 
zniszczono szereg objektów wojskowych.

*

Obejmująca 137 km. kw. wyspa Terna to, 
licząca około 6000 mieszkańców, której sto
lica ma równobrzmiaca nazwę, należy do 
grupy Moluków. czyli wysp Korzennych 
i znajduje się na zachód od większej wy 
spy Palmnhora. czyli Djilolo. Wyspa, na 
której znajduje się 1.580 m. wysoki wul 
kan, produkuje przedewszystkiem goździki 
korzenne, pieprz, ga łk i  muszkatułowe i  ka-

'l

Wioski komunika.4 wojenny*
Rzym, 15 stycznia. W*oęki komunikat w®* I 

jęnny z czwartku rrzmi n&jtępująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
W  rejonie Soilum wzmocniona działał; 

nośó ogniowa pozwoliła  n ieprzyjacielow i 
na obsadzenie odcinka, położom go  nad ta- 
rzem. Zacięty opór naszych głównych ha® 
trwa w dalszym ciągu. W łosk ie  i niemtoc- i 
kie powietrzne siły zbrojne ro zw ija ły  dzia
łalność wyw iadowczą  i ostrze liwały z w ie l
kim sukcesem urządzenia portowe i komu
nikacyjne punkty węzłowe połączeń nie
przyjaciela z zapleczem. K i lk a  bomb zrzc- ,
eonych przez angielskie samoloty w  rejonie 
Trypolisu, nie spowodowoło żadnej zn a c z 
niejszej szkody. O f ia r  niema. *

Ponowne ataki powietrzne na wojskowe 
urządzenia m  KV cie przyniosły korzystne 
wyniki.

W łoski konwój, k tóry  został zaatakowa
ny przez nieprzyjacielskich lotników, kon
tynuował swoją  podróż bez jak ichkolw iek 
strat. Dwa z atakujących samolotów, tra
fione przez arty ler ję  przecdwlotniczą, spa
dły. i

wę, które eksportuje. M iasto Ternato je s t  
siedzibą administracyjną Molnków. nale
żących do In dy j  holenderskich.

W ysp a  Ambon lub Amboina, należąca od 
1605 roku do Hołandji, obejmuje 761 kni. 
kw  i liczy około 40.000 mieszkańców. Proc® 
uprawianego dawniej wyłącznie goździka 
korzennego, doszedł obecnie jeszcze w yw óz  
ropy  naftowej.

Pó łw ysep  Voge lkop  lub Berou, posiada
ją cy  kształt g łow y  ptaka, stanowi zaledwie 
część w ie lk ie j  w yspy  N ow e j  Gwinei i na
leży również, jak zresztą cała zachodnia 
część tej największej po Grenlandji w y 
spy świata, do Hołandji.

Rabaul na N ow e j  Pomeranji, będąca 
dawną stolicą niemieckiego archipelagu 
B ismarckr, jes i  obecnie siedzibą austra li j
skich władz mandatowych.

Otw arcie konferencji w Rio de Ja n e iro  ;
Sewillo, 16 stycznia. Konferencja państw j

amerykańskich w  Rio de Janeiro, na któ' 
rej hoosevelt chce przeprowadzić swól ,
plan zbrojeń wojennych przy p.mocy zwie- j
kszonego nacisku, rozpoczęła się we czw ar
tek posiedzeniem wstępnem w hrazyi’ 1- 
sklem ministerstwie spraw zagranicznych’ 
Konferencja ma trwać do 26 stycznia.

Brazy li jsk i minister spraw zagrani- « 
nych, Aranha. otwarł posiedzenie przemó
wieniem powitalnem. Został on następnie 
w ybrany  stałym prezydentem konfermr 
cji. Do komisji koordynacyjnej delegowa
no po jednym kraju z każdej grupy jezvko- , 
wej. W ybran i zostali delegaci Stanów /Je
dnoczonych, Argentyny, B razy lj i  i Haiti.  
Kon ferencja  ma pozatem dwa w ydz ia ły  
pracy, a mianowicie  wydzia ł ..obrony pół
k o l i "  i „gospodarczej współpracy".

Wizyta hr. Ciano w  stolicy 
Węgier.

Budapeszt, 16 ©tycznia. Na zaproszenia 
regenta Węgier oraz rządu węgierskiego 
przybył we czwartek do stollry W egler mi
nister spraw zagranlr»rjveh Włoch hr. Cia
no. który zabawił w Budapeszcie kilka dni.

Na peronie dworca ko le jow ego  odświęt
nie udekorowanego sztandarami włoskiem! 
i wegierskietni z jaw il i  się członkowie rzą
du węgierskiego z premierem i ministrem 
spraw zagranicznych de Bardoseym na cze
le, przedstawiciele władz państwowych ora* 
armji węgierskiej, tudzież członkowie po
selstwa włoskiego. Z ramienia korpusu dy
plomatycznego na powitanie ministra C ia
no z jaw ili  się poseł Rzeszy v. .Tagów, po
seł Hiezosn.ii Okubo. oraz szefowie przed
stawicielstw dyplomatycznych oaństw sy
gnatariuszy Paktu Trzech oraz paktu an
tykom! n tarnowskiego.

Włoski minister spraw zagranicznych hr. 
Ciąno został w  czwartek p rzy ję ty  na p ry 
watnej audiencji przez regenta W o g :'>r. 
Bezpośrednio potem admirał H o r th y  go 
ścił ministra włoskiego u siebie na śniada
niu, odbytem w  ścisłem gronie.

Ostateczny re zu lta t zb ió rki fute r 
i przedm iotów  wełnianych 

oraz zim owych w Niemczech.
Berlin, 16 stycznia Obecnie ogłoszono ju l  

ostateczny wynik zbiórki dla frontu, futer 
oraz przedmiotów wełnianych I zimowych 
w Niemczech Wynik ten wykazuje zwięk
szenie ilości ofiarowanych przedmiotów o 
dalszych 10.906.756 sztuk. Ogółem złożono 
67,232.686 przedmiotów różnego rodzaju.

A rm ji  niemieckiej oddano jnż do dyspo
zycji 4.033 wagonów  z futrami i odzieżą 
wełnianą. Przedm oly  te w większości roz
dzielono już pomiędzy poszczególne oddzia
ły wojskowe.

Laval przybył do Paryża.
Paryż. 16 stycznia. P io tr  [-:ivy| przebywa 

obecnie w Paryżu spędziwszy ostatnie ty
godnie w swej posiadłości ziemskiej w Cha- 
teldon pod Vichy.

B. p iem jer  francuski przy ją ł już w Pa
ryżu w ie le  osobistości.

SzercELe rzesze ifieiojsliidt pracewnfóów 
fizycznych de/piały biedę.

na Krymie.
Lokalne sukcesy w wielkiej bitwie obronnej na froncie wschodnim.

B łysitSfh iie  ptslępy ofensywy 
n a  S i n g a p u r ® .

£osk janlowftnte Eta* na Celebes,
i UoweJ ©wfnei.
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Jutro An ton iego  op.

Dziś obowiązuje zaciem
n ien i  od g. 17.05 do 8.30

Ograniczenie pobytu 
w  Generalnem Gubernatorstwie.

Lwów, 16 stycznia. Obowiązujące dotychczas w in
nych dystryktach Generalnego Gubernatorstwa roz
porządzenia o ograniczeniach pobytu w Generalnem 
Gubernatorstwie, stały się obecnie obowfązująceml 
na terenie dystryktu Galicji.

W  Ich myśl władze ad mim is trący jne mogą ma ob
szarze swego działania ma przeciąg określonego cza
su ograniczać miejsca pobytu pewnych osób lub też 
pewnych określonych grup. Osoby te mogą być przy 
t«m zobowiązane do pozostawienia w miejscu do
tychczasowego zamieszkania wskazanych ruchomo
ści — za wynikłe stąd ewentualne szkody nie można 
taieó pretensji do odszkodowania. Niestosowanie s.ię 
do takiego zarządzenia jest karalne. Kara śmierci 
grozi żydom, jeśli bez upoważnienia opuszczają wy* 
amaczone dzielnice, a także i tym, którzy w tym wy
padku świadomie żydowi dają kryjówko. Karze pod
legają także podżegacze i pomocnacy w przekracza
niu tego rozporządzania.

PKO wypłaca wkłady.
Kraków, 16 stycznia. Na podstawia obwieszczenia 

powiernika PKO, byłej polskiej Pocztowej Kasy 
Oszczędności, kasa ta wypłaca właścicielom kont 
czekowych, którzy posiadają miejsce zamieszkania 
W Gen. Gub., z wyjątkiem okręgu Galicji, tymczaso
wo 20 procent wkładu pieniężnego, jednak najwyżej 
10C0 złotych.

Wkłady do 100 złotych będą wypłacane w pełnej 
wysokości. W ypłaty nastąpią w Warszawie w PKO, 
pocztą lub praekazom pocztowym i będą przeprowa
dzane według planu wypłat

Matkobójca s&azar.y na karę 
śmierci.

Kraków, 16 wtyconla. Niemiecki Sąti Specjalny w 
Krakowie skazał na karę Śmierci 39-lrtniego Stani. 
elewa Anioła z Grodkowie pow. Bochnia za dokona
nie morderstwa na osobach 70-letniej matki I 12- 
letnlej siostry.

Skalamy po d-ikonanlu mordu, rzucił owe ofiary 
do dołu napełnionego wodą, a oam uda! otę do K ra
kowa, gdzie wkrótce wwtal njęty. W yrok wykonano.

SIEDMIU ŻYDÓW SKAŻANYCH  NA  ŚMIERĆ.
Kirmiecfc; Sąd Specjalny w Kielcach skazał na ka
rę Śmierci 7 żydów, którzy bez urzędowej przepustki 
Wydalili się z obszaru dzielnicy żydowskiej.

Z  rubryki ccdziennych wypadków.
N a g ły  zgon.

(fem.) We cmwarteik w godzinach popołudniowych 
Królik  Jerzy, liczący lat 36, wszedłszy do jednego 
ze sklepów, nagle zmarł. Zwłoki przejęła do swej dy
spozycji komisja »™dnwo-leikareika.

W padł p od  jH ts iąg .
(ł«m ) Miesafcamiec Muszyny, Więckowski Antoni, 

■lat 50, wpadł pod pociąg osobowy, doanająd obcię
cia obu nóg. W stanie barnlzo ciężkim px;zawitez4<mo 
go -do szpitala św. Lar/.a.ma na oddizlal ehi-riurgji.

Złamała no>yą,
(fem) W piątek rano, idąc do pracy, Sabosto Zofja 

nipadla na śliskim chodniku 1 doznała zlamama pra
wej nogi. Przewieziono ją pod opieką lekarza Po
gotowia Ratunkowego do szpitala św. Ła^araa,

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 16 stycznia. W  ostatnich dniach umarli 

w Krakowie: Leo Lewandowski, lat 65, restaurator; 
Józef Wolf, lat 64, emeryt wojskowy; Błażej Wa
la wskl, lat 73, emerytowany piracownik kolejowy; 
Kazimierz Prouzkcwski, lat 68, emerytowany kole
jarz, obyw. m. Krakowa; Henryka Przychecka, 
lat 87, zm. 8 grudnia w Gromniku; Wiktor ja Har- 
blitowa. lat 65, wdowa po urzędniku tramwajowym; 
Stefan Kolesryński, lat 46. szofer; Anna Bajówna, 
Lat 22; z Filipkiewiczów Karolina Bętkowska, lait 77; 
Jen Giza, lat 59, funkcjonariusz Miejskiej Kolei 
Etektr. w Krakowie; Inż. Stanisław Bogdanowicz, 
lat 64, b. wiceprezes Okręg. Dyr. Poczt i Te}.; Sta
nisław Grcndał, lat 62, obywatel m. Krakowa; 
z Szymańskich Katarzyna Płochorska, lat 89, wdo 
wa; Małgorzata Kotłarczyk, lat 76, wdowa po respi- 
cjencie Akcyzy M iejskiej; z Lechoniów Marja Dul
ska, lat 82, wdowa; Stanisław Karaś, lat 36, moater- 
instalatar.

KONCERT IRENY LEWIŃSKIEJ, lawmed
nistkl, odbędzie się w niedzielę 18 stycznia o godz. 
19 (7) w sald Domu Plastyków. W programie pieśni 
Mozarta, Schuberta, Schumanna, B*ralura*a, LLsota, 
Debussy‘ego, R. Straussa i Żeleńskiego. Piny forte
pianie Halina Ekierówna.

(Y ) ADRESY APTEK, DYŻURUJĄCYCH NOCY 
DZISIEJSZEJ W  KRAKÓW *E: Mikołajska 4, tefl.
110-42; !4 radom 6, tel. 121-35; A le ja 29-go Listo
pada 17, tel. 139-21; Adolf Hitler-PIatz 13, tel. 
131-72; Karmelicka 23, tal. 106-62; Starowiślna 77, 
teł. 303-58; Dług® 66, tel. 147-33; Sematonska 5, tefl. 
135-78; Mogilska 16, tel. 175-90; Kalwaryjska 27, tefi. 
147-06.

STAN WODY WYNOSIŁ W DNIU 16 STYCZNIA
na Wiśle: w Krakowie- 279, lód grubości 15 cm,
tempematiura minus 14, w Szczucinie 314, lód gru
bości 26 om, temperatura minus 14, w Sauudioaniiarziu 
305, lód grubości 28 cm, temperatura minus 15, w 
Zawichoście 429, lód grubości 20 eon; na Dunajcu w 
Nowym Sączu 252, lód grubości 28 eon, tempera tura 
minus 20; na Sanie w Przemyślu 200, lód grubości 
38 cm, temperatura minue 17.

(Zet) ZASTRZELENIE PODEJRZANEGO O BAN
DYTYZM. We wsi Ubysz-ów, gminy Bliżyn w powie
cie kieleckim, został zatrzymany niejaki Maksymi
lian Bebniarz z Ubys&ewa, przy którym znaleziono 
broń z nabojami. W  czasie ucieczki Bebniarr został 
przez policję zastrzelony, ponieważ na trzykrotne

wezwanie nie zatrzyma! się. Podczas przeprowadzo
nej w Jego mieankaniu rewizji policja znalai&ła do
brze ukrytą broń z nabojami, oraz żakiet damski 
futrzany na t. zw.' „źrebcach", poohodłząey niewąt
pliwie % kradzieży.

ZEZEM.

Demoniczna kobieta.
K raków , 16 stycznia.

K ob ie ta  dem oniczna jest podobna, a m fo 
rze kryszta łow ej — bajecznie m ien ią ce j się 
i  b łyskotliw ej, a w ew nątrz pustej. K ied y  
zaś szepce swym n isk im , m elod y jnym  g ło 
sem wonne, u po jne  słowa,_ m im ow o li m ęż
czyzna, odnosi w rażenie, jakby  ktoś zata
p ia ł w je g o  sercu pow leczony m iod nym  za
pachem  kw iatów  — długi, w ąski damasceń
ski sztylet.

P rzy tem  w oczach je j  tlą  się zwykle zło
tawe, m igo tliw e  og n ik i o blaskach renesan
sowych p ierścien i, k ry ją cych  w swem wnę
trzu  jad  trucizny .

W a rg i je j  pełne, ta ją  w sobie całe m orze  
słodkiej goryczy.

P ró c z  tego kobieta dem oniczna jes t w y
b itn ie  ekscentryczna  —  ubiera  się w krw i- 
sto-purpurow e szaty, obram ow ane zazwy
cza j czarnem i fu tra m i.

Zaś cia ło  swe drogą  ja k  n a jd a le j posu
niętych ćw iczeń gim nastycznych, upodab
n ia  do węża. 1 gdy  op lecie  się w okół na iw 
nego przedstaw iciela  p łci brzydk ie j, można  
śm iało powiedzieć, że jego  kar je ra  życiow a  
będzie d e fin ityw n ie  złam ana: przyczem  
czyn i to  z całą, tak  stosowna je j  p ic i mae- 
strją . W ie c  na jp ierw  om am ia  go w iz ja m i 
baśniowej, c ich e j przyszłości, po tem  żąda 
od n iego  luksusowego „Packnrdau, gdy zaś 
on n ie  może go  je j  dać — poprostu  zdradza 
go z kimś. k to  tego  rodza ju  pojazd  p o 
siada.

A le  pocieszm y się, że ł ów d ru g i n iedługo  
bedzie radował się złudnem  m item  szczę
ścia  —  is to ta  ta bowiem naraz zapragn ie  
sk rom n iu s ie j izdebki artysty .

1 wtedy to  dop iero  tra fia  kosa na kamień, 
ponieważ taki. pan, is to ta  h isteryczna i na
strojow a, stw orzy za je j  podnietą k ilka  
dzieł, k tóre  dobrze spienięży i  wyszuka 
sobie na żonę — skrom n iu iką  panienkę z 
m ieszczańskiego domu.

Tak  w ięc to  jest właśnie je j  najw iększa  
chyba zasługą!

D z ie je  je j  jednak jeszcze n ie  skończone — 
w krótce zakłada „gabinet kosm etyczny“  i 
zaczyna upodabniać szatanom inne swe s ió 
str,zyce. W reszcie  w ychodzi zamąż za star
szego em eryta  i  zm ienia się w najczulszą  
małżonkę w ielce szanownej, a liczn e j ro 
dzinki. J . E

? s j  zapisał p ó ł miljona.
(St.) W  Trieście zmarł, przeżyw szy 87 lat, je 

den z najw iększych oryginałów  tego miasta. An- 
drea Dodich, będący z pochodzenia Dalmatyńczy- 
kiem  W  Trieście  m ieszka! stale od 20 lat. W  cza
sie w o jn y św iatowej pow ierzyła mu Austrja do
stawy obuwia dla wojska, co siało się początkiem 
jego  o lbrzym ie j fortuny. Majątek, k tóry  Dodich 
pozostaw i!, szacowany na około 10 m ilionów  
dynarów, stanowią w  znacznej częśń  grunta i 
dom y w  Dalm acji oraz bogaty pałac w  Spalato.

Przed 20 laty ożenił się Dodich po raz drugi. 
Znaczne dochody przeznacza! wyłącznie na w y 
stawne życie i zaspakajanie swych różnych za
chcianek. Ostatnio, doszedłszy do przekoniania, 
że zbytek skraca życie, ubierał się jak  najskrom 
niej.

Znajom i p rzypom inają sobie liczne epizody, 
świadczące o  jego  ekscentryczności. Pewnego ra
zu, w  czasie targu na placu Ponte Rosso w  T r ie 
ście rzucił na wagę pakiet banknotów 1000-dyna- 
rowycb, k tóry w aży ł 4 k ilogram y. Na jeden z ba
jecznych festynów, jak ie często organizował w 
swym pałacu w  Spalato, sprow adził różne tan
cerki z Egiptu. W  Dalm acji miał w domu pra
w dziw ą arkę, pełną różnego rodzaju zw ierząt, a 
nawet po przeprowadzeniu się do Triestu grom a
dził w  swej w ie jsk ie j posiadłości w  dalszym  c ią 
gu rozm aite zw ierzęta.

Gdy w  ciągu jego  ostatniej choroby nastąpiła 
pewna poprawa, Dodich ośw iadczył w  sw ój zw y
k ły rubaszny sposób, że obżarł się gołębiami, i to 
spowodowało jego  chorobę. Taka była jego o- 
statnia nczta, w  ciągu której także w ie le  pił. W  
testamencie przeznaczył Dodich dla swego ulubio
nego psa w ilczura, wabiącego się „A ln f“  pół mi- 
łjona lirów .

Podarowała synowi własne ucho.
(St.) W  szpitalu w  Sztokholm ie dokonał przed 

k ilku dniami profesor Allan Ragnetl rzadkiej o- 
peracji przeszczepienia ucha z jednej osoby na 
drugą. Operacja, przeprowadzona przez jednego 
z najlepszych chirurgów  szwedzkich, udała się 
znakomicie.

T ło  operacji stanowi rom antyczna i wzruszają
ca historja. Pew ien  m łody człow iek, m ający obec
nie 28 lat, przyszedł na świat bez prawego ucha, 
co stało się dla niego powodem  niew ysłow ionyeli 
cierpień moralnych. M łodzieniec, z natury inteli
gentny i rozumny, wiedząc, że różni się od nor
malnych ludzi z powodu braku ucha, cierp iał na 
kom pleks niższości i był bardzo nieśmiały. Na 
dom iar nieszczęścia zakochał się w  p ięknej pan
nie, ale nie śm iał wyznać ję j swych uczuć. D zie
wczyna kochała go również i oboje byli bardzo 
n ieszczęśliw i. W  reszcie w  przystępie rozpaczy
m łodzieniec wyznał swej matce tragedję swego ż y 
cia. Ta, nie namyślając* się ani chw ili, postano
w iła poświęcić się dla syna i poddać się operacji 
odjęcia własnego ncha. D zięki o fia rnej m iłości 
m acierzyńskiej, m łodzieniec został p rzyw rócony 
życiu, otrzym ując drugie ucho i narzeczoną.

Kino „STELLA" Kraków, Lnbicz 15

W ielki film  eensacyjny

A ł A m u u  S iu t iit o A o b **
I Ww K .  - w

W polach głównych:
Sybllls Scbmitz lvan Petrovicb Sabina Patere

Początek o godzinie 16, 18 i 20. — W soboty 
i niedziele o godz. 14, 16, 18 i 20. — W  niedziele

i święta PORANEK o godzinie ll-te j.

Hasa pancerna i siała
do przechowania dokumentów p o s zu 
k iw a n a ,  O fer ty :  Goniec Krakowski,  
K ia k ó w  „Nr. 10 k“ .

n . n W N I K Ina

drDOMOWEBO
FARBOWANIA TKANIN

W o ź s n i c e a
godny z a u fa n i i in te l ig e n tn y ,  w łada ją
cy  dobrze j ę z y k i e m  niemieckim

z c  u ła n ie  z o r a i  p r z y j ę t y

do majątku w  powiecie krakowskim  
Zgłoszenia: Goniec Krakowsk i,  K r a 

ków „Nr. 9k“ .

Poiiiinifi:.
nc. Q :U R O  
Kraków 
sztowa 10/2

M C V Ł N I
chtjiny do pracy 04 roli i koń
lDl. /mający sin na inwentarzu, 
dostanie p rzy jęty  do stałej, 
spokojnej pracy do średniego 
gospodarstwa chłopskiego, nie- 

Krakowa. — Zgłoszenia; 
Goniec Krakowski, Kraków, — 
-Nr. 1436“ .

S Y P IA L N IĘ
ładną, jasną, wie- 
deóską, sprzedam 
lub zamianie na 
nowoezefiuą Zirlo 
ezenia: Goniec
Krak. Kraków. 
„Nr. 8073".

ELEGANCKA
Pani fotografuje 
sie we FOTO
SIE " Kraków -  
Stradomska 27

99Ć&L

U Od płatku dnia 16 styczmia 1942 r. 
wyświetla polską komedję p. t.

c
n f A  TU i l Ą P l i
U

m
c

Miecz. Ćwiklińska, Ina Benita, Zb. Raks. 
wiecki, J. Orwid, Wł. Grabowski, o ras

ehćr Dana.

i i Przedsprzedaży biletów nie będzie. Przed
stawień ia zamknięte, miejsca

A Początek seansów bez zrmian.

f i a u K a  

i  w y c h o w a n i e  I

KTO
udzieli konwersa
cji niemieckiego 
bezrobotmej urzę
dniczce mało wy* 
naigro dzenie. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków „N r. 7929".

NIEMIECKIEGO
uczy absolwent 
Uniwersytetu w 
Wiedniu. Zgłosze
nia: Gotutec Kra. 
kowski Kraków 
„Nr. 7939".

i
R ó ż n e f

Podania
FSo8*;aB#?c« 55.

WRÓŻKA
Helios, wykłada 
karty ~  metodą 
wschodtnią. 2— 7. 
Kraków, Długa 
14/5. 1052

ZAW IAD O M IE
NIE!

Długoletni Kon
cesjonowany Za. 
kład Ślusarski — 
Napraw WAG 
Stanisława ŚLI- 
W ICK 1 EGO prze
niesiony z ulicy 
św Idziego qb 
ul MIODOWĄ 2 
telefon 146-04

9461 k

„FOTOS"
Zakład Kotogra- 
fji Artystycznej 
STRADOMSKA 

27. — Wykonuje 
zdjęcia portreto
we i do kort roz
poznawczych

9R00k

POMłESZCZE-
N !A

we dworze, willi, 
poszukuje młode 
małżeństwo. O- 
ferty ..9703“  —
Ruch, Warszawa, 
Jerozolimskie 32.

9950k

PODANI A t l l
MAJEWSKI -
Kraków Wszyat. 
kich Świętych 8 

97imk

2EISII siła Biiiiw
ze znajomością księgowości 1 ko
respondencji w jązykn polskim 
i niemieckim p o s z u k i w a n a
do przedsiębiorstwa handlowego 
w Krakowie. Pisemne zgłosze
nia do Gońca Krakowskiego, 
Kraków, „Nr, 3.504".

PL A N Y
kopjuje i wykre
śla. dokumentów 
fotokopje wyko. 
nnjp: Kraków,
Szewaka 24 9701 k

BILANSY.
zakładanie ksiąg 
handlowych to 
warowyeh według 
obowiązujących 

przepisów epra. 
wy podatkowe za 
łatwia ,.Skarbo 
poi". — Kraków 
Florjańska 5

7579

BUTY
CHOLEWY

Nr. 43, nowe. za
mienić o a dobry 
rower męski, do
płacę. Kratków — 
Fala tą 14/14. 1573

UNIEW AŻNIAM
zgubione Einbur- 
gerum gs-u rkunde 

Ruck-kehrrraus- 
weis, wystawione
na ijiaiz-wiiskio Hem 
rich Kediuy. ur. 
30. 5. 1920 w
Lud m Upoi. W  o.
łyń. 372

ROZWODY
zgodne, niezgodno 
najkrótszym cza., 
sie. porady: dy
plomowany praw. 
nrk obrońca kon
systorski Róży
cki — Warszawa, 
Wspólna 49/4. 3k

Pan KUBIK
Władysław pro
szony znak źyeias 
LubHm, Zamojska 

466

P o d z i ę k o w a n i e
Gronu Szlachetnych P rzy ja c ió ł  nieod
żałowanej ś. p.

Władysława Szuigi-a
za tak liczno dowody pumipei' w czgjye 
choroby, oraz wszystkim, którzy wzięli 
udział w iwgrzebi-e, składam stokrotne 
„B óg  zapłać“ .

Małgorza+a S?u!g!to>va.

K liroiłeatłr „ S Z W n A ”
■t t —  : K r -  Aw, ul. św. l a n a  6 ■

wyświetla do 22 stycznia b. r. film  p. Ł

Cifudik SwMsIti
W rolach głównych:

Fernando Granada, Roberto Rey, Raquol 
Rodrigo, Estroliita Castro, Miguel Ligcro

UWAGA. Miejsca numerowane. Przedstawienia 
zamknięto.

UNIEW AŻNIAM
®agubion<e doku
menty: dowód o 
sobieiy, kartę ro
werową, papiery 
sądowe. Węgrzy
niak Józef, K ra
ków, Pędzi chów 
3.3. 662

A IRD ALTE R IER
dwuletni, zdrowy, 
ułożony, do od da
ni a na własność 
tylko amatorowi. 
Zgłoazenia: Gg=
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 8071".

ZGUBIONO
rękawiczkę, s&arą 
skórkową z wełną 
Upraem eie o 
zwrot za wyna- 
grodzeaukon. Pań,
ska 8, mieszkanie 
8. 1617

UCZCIWEGO
zmailaaee zaginio
nej torebki pro
szę usilnie — o 
zwrot moich jedy
nych dokumen
tów, — pieniądze 
proezę zatrzymać. 
Ungeheier Stefa
nia, Kraków, Ko- 
ktek 7-26. 1628

OBIADY
duże, smaczne — 
wydaje: Kraków.. 
Miodowa 13. 257

s e n a c k a
8 Kraków, Bar 
pod Giewontem, 
wydaje: obiady,
śniadania, kolacje 
Raz ne widelec 2 
zł 256

PIES
duży brązowy —  
Gryfom, obroża — 
żłote guziki, zgL 
nął. Odprowadzić 
wynagrodzeniem: 
Kraków, Krowo
derska 43/1. 1269

DZIERŻAWĘ
d<> 100 morgowe
go majątku ziem 
sklego, blisko — 
Krakowa przyj
mie — właśeioiel 
dóbr. Kraków. — 
Zwierzyniecka 11/ 
4 1721

PIAN INO
lub fortepian — 
przyjmę na prze
chowanie. Kra
ków, Krowoder
ska 58/11. 39

KRYN ICA
P-enjSjołoat komfor 
towy „Mewia" — 
zarząd Wanda Rą 
oakiewioz. 15k

PODANIA
tłumaczenia Kra
ków Szewska 24 

9699k

UNIEW AŻNIAM
zagubioną końce, 
eję na wyszynk 
wYszelkich trun
ków. wystawioną 
na moje nazwisko 
.Takób Podolski - 
Tuszów Narodo
wy k- Mielca.

14k

OOSTĄPIĘ
miejsce wieczyste 
na grób ziemny, 
lub pod grobo
wiec na starym 
cmentarzu rako
wickim. Falata 
14/12. 8150ZGUBIONO

14. I. 1942 teczkę 
skórzanią brązową 
z wyrobami tyto
niowemu Uprasza 
s-ię znalazcę — o 
zwrot za wy na gro 
dzeniem. Krajków 
św. Sebastjana 36 
m. 8. 1778

K AR TA
rzemieślnicza na 
prowadzenie szew
stwa do wydzier
żawienia Wiado
mość: Kraków, 
ul. Kątowa 15, 
m. 7. 162

S IATK I
ogrodzeniowe te
chniczne wykonu 
je dostarczonego 
drutu: ślusarnia 
siatek J, Wolań- 
ski, Kraków, — 
Wielicka 13. 8079

UN IEW AŻNIAM
ąk rad zioną ks i a- 
żeczkę Ubezpie
cza Lni Społecmej 
Nr. 7642320, na 
nazwisko Marja 
Trynkowa, Kra 
ków. 189

UNIEWAŻNIAM
zgubione w tramwaju dnia 9 
stycznia 1942, godz. 8.31): kartę 
przemysłową z roku 1935. dwie 
karty podatku przemysłowego 
z roku 1940. 1941 na nazwisko 
Baronowa Regina. — Zoialaizca 
zechce gotówkę, która była za
trzymać; za zwrot dokumentów 
dopłacą 100 zł. Prądnik Biały, 
Słoneczna 18. 1569

DAMSKI SALO N  Y f i r i J I M
k r a w i e c k i  n L U r I H
Kraków, Smoleńsk 21, m. 12

S przyjmie od zaraz dwie edły 
1 z ukończoną praktyką. Zgloszo- 
I uia: godzina 9—10 rano-

Ł O K A Ł
sklepowy odstąpię. 

Kraków, ni. Madalińskiego 17. 
Wiadomość w praoowaŁi kra
wieckiej. 1526

i n l i n o  „ & ć E « m £ i c <
K r a k ó w ,  S t r a d o m  15

Od 16 do 19 stycznia

tB o słk a  Ja t t a
Grete W E IS E R  Wiktor de K O W A
burze śmiechu towarzyszą tej komedji

Kino „APOLLO" Kraków J r ^ zVo

U

Wyświetla od dnia 13 stycznia 1942 r. 
kryminalny film p. t.

„W SIDŁACH SZANTAŻU
W rolach głównych:

Harald Paulsen, Viktońa v. Ballasko, Fita 
Benkhoff, Hildę Korber. Kurt Waitzmann.

Poozątki przedstawień: o godz 16, 18 i 20. W so 
boty, niedziele i święta o godz 14, 16, 18 i 20 
W niedziele i święta o godzinie 11 PORANEK. 

Przedsprzedaży nie ma.

UN IEW AŻNIAM
zgubioną prze
pustkę grana fezrią 
na nazwisko: — 
Józef FideluSt — 
Zembrzyce Nr 
114. 8094

ifcZu piec że aznu
wzgl. amerykański do ogrzani^ 
dużego sklepu kupimy zaraz. 
B I E L S K A  C E N T R A L A  
Florjańska 28. Telefon 162 85.

Dla naszych zakładów

poszukujemy

kilkunastu pracowników Fachowców,

a m ia n o w ic ie :

ślusarzy maszynowych 
tokarzy
szli i erzy narzędziowych
frezerów
heblarzy

Zgłoszen ia  p isem ne względnie o sob iste ;

STAHLWERK^ BRAUNSCHWEIG GmbH.
STALOWA WOLA nad/Sanem fibei Kiakan 2

ł
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Wolna
posady

K O R Z Y S T N E

P O D A N I A

d o W t A D Z
w j$*. niemieckim

T łum aczen ia

Flo r ia ń s k a ó

B I U R O
p r z e p i s y w a n i a  
na  m a s z y n a c h

PONAD
500 ZŁ.

miesięcznie mogą 
łatwo zarabiać 
chrześcijanie ro*- 
sprzedażą rewela. 
cyjnej nowości - 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kra 
ków „Nr. 9909k“ .

DOCHODZĄCA
z gotowaniem po 
trzeb na zaraz. — 
Kraków, Staro
wiślna 45, m. 11.

463

DZIEWCZYNA
do wszystkiego -  
gotowanie, zosta
nie ©ara© przyję- 
ta do 3 osób do
rosłych. Kraków, 
Łagiewniki, Głó
wna 400. 9981k

POMOCNIKÓW
maszynowych 
robotników nie- 
kwa!ifi>kowa.nych, 
przyjmie zaraz — 
Stolarnia, Kra 
k ówr Wrocl aws k a 
19. 7468

POSZUKIWANY
sprzedawca do 
branży farbiarsko 
chemicznej. Poda. 
n i a amotywowa. 
ne świadectwami 
praktyki, ekładaó: 
Goniec Kraków, 
eki, Kraków, „Nr 
7762“

LEKARZA
(ki) dentysty lub 
upr. technika do 
współpracy poszu
kuje stomatolog. 
Goniec Krakow
ski. Kraków, „N r 
8022“ .

P A N IE N K I
i krawiec do na  ̂
prawy używanej 
odzieży po trze bn, 
zaraz. Zgłoszenia: 
PI. DOMINIKAŃ. 
SKI 1, Kraków 
sklep 1453

PORTJERA
fabrycznego — 
przyjmie .AG RO  
M E C H A N IK A " 
Kraków, św. Fi 
1 i pu 13 588

POSZUKUJĘ
panny, władają
cej cośkolwiek ję 
zykiem niemiec
kim piszącej na 
maszynie, znają, 
ce.j księgowość. 
Goniec Kraków, 
ski. Kraków, ..Nr 
8032“

LEKARZA
Polaka wolne 

miejsce w Jasie
nicy Rosi&Lnej, 
powiat Krosno. 
Bliższych szcze
gółów udzieli Za. 
rząd lasów. 469

SŁUŻĄCA
uczciwa czysta, 
poszukiwana- do 
niemieckiego do
mu Kraków. __
A u-scnring 102.
m 15. 1637

P A N IE N K A
do handlu uczci
wa. zdolna, po
trzebna. Życiorys 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
1757“ .

PRZYJMĘ
czeladnika kra
wieckiego lub do. 
b rego pomocnika 
na dobrych wa
runkach ewen
tualnie utrzyma
nie. Mietniowski, 
Kraków, Strzelce, 
ka 15. 8059

DOCHODZĄCA
% poleceniami po
trzebna zaraz. — 
Kraków, Pańska 
11, ra. 14. 8089

SŁUŻĄCA
do wszystkiego z 
dobrem gotowa
niem. polecenia
mi. wysokie w y
nagrodzenie z-a- 
ttę.r, potrzebna. — 
JSlra ków. Długa 
4̂  5 7923

SŁUŻĄCA
samodzielna z go
towaniem do 2-eh 
osób poszuki wa- 
na. Pensja 60.— . 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kra
ków „Nr. 7928“ .

i n t e l i g e n t n ą
panienką do lat 
16 przyjmie Za
kład dentystycz
ny Zgłoszenia od 
1—3. Kraków, Ba 
Sztowa 4. 8120

EKSPEDJ ENTKI
pracowitej, bez
względnie uczci
wej, do lat 25 — 
poszukują od za
raz. Sklep spo
żywczy, Kraków7, 
Miodowa 19. 42

POSZUKUJĘ
fryzj era damski e 
go lub fryzjerką 
od zaraz. Posada 
stała. Zgłoszenia: 
Kraków, św. Mor 
ka 25. 34

INTELIGENTNA
panienka z do
brym niemieckim, 
do sklepu zegar, 
mistrzowskiego 
zaraz potrzebna. 
Oferty: Goniec
Krakowski, Kra
ków „N r. 29“ .

POTRZEBNA
służąca do wszy
stkiego zaraz. — 
Kraków, Sławko
wska 30, m. 11. 27

MANICURZYST- 
KI

poszukuję. Posa
da stała. Zgłoszę, 
nia: Kraków. — 
Długa 55, Prostak 

14

PAN IENKĘ
do pomocy skle
pie cukierniczym 
i w  domu przyj
mą. Zgłoszenia fo 
tografja: Goniec
Krakowski, K ra
ków ,-Nr. 8183“ .

INTELIGENT
NIEJSZĄ

służącą lub do
chodzącą . przyjmą 
natychmiast. — 
Zgłoszenia: Kra. 
ków, Starowiślna 
60/3. od godz. 15 
do 18. 8216

FRYZJERSKIE
GO

ucznia na prakty 
ką poszukują. — 
Zgłoszenia: K ra
ków, św. Filipa 6 

8136

DZIEWCZYNA
młodsza, uczciwa 
do zabawy z 5- 
letniem dziec
kiem. potrzebna. 
Wiadomość: Kra. 
ków, Florjańska 
40, m. 6. 8177

MŁODA
wychów awCfzynt, 

fieminarzys-tka. — 
(dobra praktyka), 
kochająca dzieci, 
mila. pogodna, 
taktowna, etycz
na, szuba posady 
do dzieci lat 4— 
Id. Początki for
tepianu. Oferty: 
Goniec Krakow
ski . Kraków, „N r 
9913k“ .

Kupno 
OBRAZÓW, DY- 
rWANÓW, MEBLI:
Kraków, Florjań. 

jaka 8, sklep.
9551k

KUPIĘ
poważniejszy 

z b iór zuaczkó w
/pocztowych. Prof. 
;Bohdan Siekie- 
‘Tzyński, Sanok. 
(Głowackiego 8.

9914k
P R A K T Y K A N T

rolin y , ~  n iższa 
•szkoła rolnicza, 
przyjmie pracą na 
folwarku. — Jam 
Woźn i o?, k a, syn 
Ja na. Wota Prze
or y k o w s k a, po cz t a 
Zaborów, powiat 
Brzesko. 9954k

POSZUKUJE
posady rutynowa
na, szybkie ma- 
azynopismo. ste- 
nografja polska. 
śi:ednie niemiec
kie. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr. 
7924.

PANI
znająca języki, 
muzyką (forte
pian), try kotar, 
fitwo ręczne, po
szukuje zajęcia. 
Zgłoszenia: MA.
JEWSKI Kraków 
Wszystkich Świę
tych 8. 1676

DWIE
panienki inteli
gentne z początka 
mi niemie-otiego-, 
poszliku j ą j ak i e j . 
kort w iek p os ad y ,
Oferty: Goniec
K  rak o wak i . K ra
ków „Nr. 665“ .

TECHNIK.
mechanik z kilkn 
letnią praktyką, 
poszukuje pracy. 
Oferty: Goniec
Krakowski. K ra
ków „Nr. 8170“ .

2 PAN IE NK I
średnie wykształ
cenie, maszyno pi
smo, początki nie 
mieckiego. poszu
kują posady w 
biurze. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Kraków „N r 
8077“ .

AUTA
ciężarowe uszko
dzone. lub braku
jące części, ewen
tualnie bez moto
ru, kupimy. Mo- 
Jor, Tarnów. Wa
łowa 4. 9969k

KSIĄŻKI
kupują. Zgłosze
nia: Goniec K ra
kowski. Kraków, 
„N r. 7883“ .

KUPIĘ
tokarką do meta 
lu długości 1 m, 
w dobrym stanie. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków, „Nr. 8012“ .

KUPIĘ
śniegowce nowe 
lub mało używa
ne nr. 41/42. Go
niec Krakowski 
Kraków, — „Nr. 
77“ .

SINGERA
maszyną do szy
cia, kupią zaraz. 
Goniec Krakow
ski Kraków „N r 
356“ .

P IANINO
FORTEPIAN

krótki, kupią na
tychmiast. Podać 
marką, eene. Go
niec Krak., Kra 
ków „Nr. 357“ .'

PIÓRA
wieczne mar kowe 
poszukiwane — 
przez Komis, 
Kraków. Staro_ 
wiś] n>a 18. 708

LATARNIĘ  
DO POWOZU

kupią. Kraków 
Karmelicka 30, 
.. A rt“ , —  9—13. 
15— 18. 1538

Dlaczego
IllllllllllllllllllllllllUIIIIIIIIIIIIIIIłlllll

najpiękniejsze zdjęcia?
Bo od dziś w yk o n u je  je jak daw niej osobiście

S i e l e c
i osobiście nadzoruje nad resztą w yk o n a n ia  

K r f l f e Ć l V  —  K a rm e lick a  5C

Posad
poszukują

TARTACZNIC-
T W A

eksploatacji la
sów specjalista 
poszukuje pracy. 
Inżynier Borsuk, 
Zwierzyniec n/W.

9881k

KOWAL
dworski, obezna 
ny wszystkiemi 
maszynami rolni 
ezemi, kucie koni 
wojskowych, su
ma emu y, pr a co w i 
tv — poszukuje 
pracy 1 kwietnia 
Goniec Kraków, 
ski. Kraków, „N r 
468“ .

ABSOLWENT
kursów handlo
wych poszukuje 
pracy. Dobra zna 
j-omość ksiągowo- 
ści, maszynopis. 
rno, niemiecki 
średnio. Goniec 
Krakowski, K ra
ków „N r. 40“ .

OGRODNIK 
PIERWSZORZĘ
DNY W A R ZYW 

NIK.
sadownik, kawa
ler. — ukończona 
szkoła, parą lat 
samodzielnej pra. 
cy, poszukuje po
sady od zaraz. — 
Zgłoszę ni,a: Jani
na Zielińska. p 
Stopnica, maj] 
Woliea. 991 lk

NAUCZYCIELKA
powszeebnej, — 

wszystk i e odd z ia - 
ły, przyjmie po
sadę we dworze 
7.9 ^trzymanie. — 
Nadleśnictwo Sie- 
kierno. poczta 
Bodzentyn Kiele. 
eki, Arnoldówna.

9912k

ENERGICZNA
młoda, — Szkoła 
Handlo-wa, śred
nio niemieckie — 
poszukuje zajęcia 
Zgłoszenia kiero
wać: Goniec Kra 
kowski, Kraków 
„Nr. 8104“ .

STUDENT
praw, praktyka 
handlowa, pomo
że lub poprowa
dzi przedsiąbior. 
stwo handlowe — 
młyn. —  Goniee 
Krakowski, Kra
ków „Nr. 8179“ .

POPROWADZĘ
gospodarstwo sa
motnej osobie — 
25 lat. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Kraków ..Nr 
8180“ .

KRAWCOWA
szyje prywatnie. 
Gonieo Krakow
ski Kraków „Nr. 
8171“ .

21-LETNI A
szkoła średnia — 
zna prace biuro
we. trochą nie
miecki, poszuku
je pracy. Zgłoszę 
nia: Goniec Kra
kowski. Kraków 
„Nr. 8175“ .

p a n n a
po szkole i prak
tyce krawieckiej, 
szuka pracy w 
pracowni. Zgłoszę 
nia: Goniec Kra. 
kowski. Kraków, 
„Nr. 8176“ .

POSZUKUJĘ
pracy jako go
spodyni na ple- 
banji lub do jed
nej osoby. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski. Kra
ków, „N r. 7913“ .

SZAFY,
łóżka, inne meble 
kupią zaraz- Go
niec Krak., Kra. 
ków „Nr. 1279“

PŁACIM Y
gotówką za uży 
w a ne u bram i a — 
płaszcze, spodnie 
marynarki, SU
K IENKI.  buciki 
PI DOMINIKAŃ 
SKI 1, Kraków.

1454

NAJSZYBCIEJ
sprzedasz przez 
Komie — Kra
ków, GRODZKA 
42 — aparaty
foto, MASZYNY 
do pisania i szy
cia. kilimy, dy
wany. 1456

POTRZEBU
JEMY

do natychmiasto
wej sprzedaży — 

UBRAŃ, 
PŁASZCZY,

spodni, sukienek, 
ko&tjumów, obu
wia. Wpłacamy 
zaliczki. Komis, 
Kraków, GRODZ
K A  42. 1457

KUPUJĘ
garderobą wszel
ką w każdym sta
nie — płacę naj
wyższe ceny: — 
Kraków, Krakow
ska 36 (sklep).

1575

f i -r t e p i a n
pianino. choćby 
w najgorszym — 
stanie.- kupię. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. K ra
ków „Nr. 8184“ .

WARTOŚCIOWE
PRZEDMIOTY

aparat fotograf!, 
czny, zegarek zło 
ty, pianino, sre
bro, porcelanę, — 
kryształy, ubra
nie. kupię. K ra
ków, Wielopole 10 
biuro. 1756

PATEFON
Columbia łub His 
Mnsters, ewen
tualnie inny do
brej marki, ku
pią, dobrze zapła
cę. Goniec Kra
kowski, Kraków, 
..Nr. 1581“

TRENCZ
angielski w pier
wszorzędnym sta. 
nie, duży — ku
pią. Goniee Kra
kowski, Kraków 
„Nr. 8105“ .

URZĄDZENIE
sklepowe w do
brym stanie kupi 
Spółdzielnia Spo. 
żyweów w Niedź
wiedziu — poczta 
Słomniki. Zgłoszę 
tli a nadsyłać za
raz, 8131

P IE K A R N IK
gazowy w dobrym 
stanie, kupią. — 
Zgłoszenia: Mio
dowa 21, m. 2 
wieczorem. 8055

KOŁNIERZ
futrzany, bobry, 
skanki, wydra — 
pierwszorzędny — 
natychmiast ku
pią. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski.. Kraków, ,Nr 
8056“ .

MASZYNĘ
do -szycia, oraz 

PRZYSTAWKĘ
radjową kupię. — 
Goniec Krakow
ski. 'Kraków, „N r 
8061“ .

BUTY
narciarskie 40-41 
kupią. Zgłoszenia 
Kraków Turecka 
7, sklep. 7936

PARCELA
300 sążni, uzbro
jona. Wola Ju- 
stowska, do sprze 
dania. Kraków, 
Dietlowska 99, ra. 
4. Telefon 113 64.

7946

KRYN ICA !
W illę pełnokom- 
foirtową, ogród, 
piętrową — cen
trum —  180.000, 
sprzed a „L  o k at a“ , 
Kraików, Łobzow
ska 4. 1578

KAM IENICĘ 
ITT. 42 U B IK A 
CJE. ogród — 
PODGÓRZE bli
sko tramwaju, — 
potrzeba 250.000 
7.1, sprzeda ARZT, 
Kraków, Florjań
ska 40. 8064

PIESKI
szczeniaki, rasy 
pinczer ki białe, 
do sprzedania. ̂  — 
Kraków, ul. św. 
Sebastja>na Nr 34. 
m. 2. 7900

TRAWERSY
i szyny długości 
7Mi i 6‘/» m. oka
zyjnie tanio sprze 
dam. — Kraków. 
Jakóba 3/22. 7903

SANKI
jednokonne do 

sprzedania u ry
marza Kraków, 
Mazowiecka 35.

7905

UBRANIA
PŁASZCZE,

k r ysz tały. ra aszy 
ny do szycia — 

KOSTJUMY 
tanio s przed a — 
Komis, GRODZ
KA 42, Kraków.

1450

S y ro p  ze  iw le łc g o  Korzenia

ŻYW OKOSTU
M a g i s t r a  G O B IE C A

D o  n a b y c i a  w a p u k a c e

Skład Główny: Warszawa, Miodowa 14.

MASZYNĘ
do rozlewania pi
wa do flaszek 1 
korkownicą ku
pię. Zgłoszenia — 
G on i e o Kra ko w- 
ski Kraków „Nr. 
30“ .

S Y P IA L N IĘ
nowoczesną w do
brym stanie, ku
pią. Zgłoszenia: 
Goniec Krukow
ski, Kraków, „N r 
8074“ .

LEI KĘ III
odległościom ierz, 
stan pierwszorzę
dny —  okazyjnie 
kupią. — Groniec 
Krakowski. K ra
ków „Nr. 7932“ .

P IANINO
zagraniczne pan
cerne, krzyżowe, 
stan pie r w s zorzę- 
dny — okazyjnie 
kupią. Zgłoszenia 
opis, cena: Go
niec Krak.. K ra
ków „Nr. 7933“ .

LE1KĘ
I wzgl-1. .11 kupią. 
Zgłoszenia: K ra
ków. Lu d winow- 
ska 18/7. 7937

KUPIĘ
ma ter ja! na ubra 
nie męiskie przed 
wojenny i na su
knią wełną. Zgło
szenia : Kraków,
św. Filipa 8/7.

8137

A P A R A T
f  o tograf i ezn y ku
pią kliszowy — 
Voigtlander-.Berg 
beil obj. Heliar, 
1:3.5 sam o wy zwa - 
łączem. Goniec 
Krakowski. Kra 
ków „Nr. 8174“ .

KUPIĘ
burkę podróżną . 
nową lub używa
ną. Oferty: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 8140“ .

K o p n o
nieruchomości

n a t y c h m i a s t
kupią kamienicą, 
parcelą Krakowie 
Cena obojętna! 
Kraków, Żuław
skiego 8A/12 — 
13— 19. 1072

RABKA
Parcele na DWIE 
w ille zalesioną 
3.000 metrów kw. 
obok LOTOSU — 
sprzedam O k a:zy .j _ 
nie. —  Kraków, 
skrytka 272. 8065

W IL L K Ę
sześciopokojową, 
MUROWANĄ —
Aleja Listopada, 
POŁOWĘ okazyj
nie sprzeda Arzt, 
Kraków, Florjań
ska 40. 863

Sprzeda*

SŁOJE
od 100 gramów do 
2.000 — dostarcza 
Skład Artykułów 
Szklanych i Go
spodarczych. Kra
ków, św. Agnie
szki 1. Tel. 1S6-49 

984 lk

ELEKTRO.
PATEFON

zmieniający 12 
płyt, okazyjnie 
do sprzedania w 
firm ie Krischer, 
Kraków. Florjań
ska 9. 9870k

TAPCZANY,
sypialnie jadal
nie, gabinety, o- 
raz inne nowocze
sne meble poleca 
Wytwórnia Mebli 
Kraków, STARO
WIŚLNA 35.

* 9634k

TAPCZAN.
S YP IA LN IĘ

okazyjnie sprzeda 
Stolarnia Kraków 
MEISELSA 4 —
Front, 9936k

TAPCZANY, 
SYP IALN IE ,  
JAOALNIE , 

GABINETY pole
ca: Wytwórnia
Mebli, Kraków, 
Estery .12 (prze- 
c z n i ca M i>o d o we j ). 
Ce*ny bardzo przy
stępne, 9937 k

TAPCZAN.
MATERACE,

łóżeczko dziecię
ce   Dembiński,
Kraków, św. Mar 
k,a 19, narożnik 
Florjańskiejj ta
picer. 7972

MŁYŃSKIE
maszyny —  oraz 
wszelkie przybory 
GAZA szwajcar, 
ska, PASY trans- 
m i sy j n e, gu r t. y , 
kubełki: Zakład
bu d o w y ml y nó w, 
Kraków, Mazo
wiecka 35. Te-le 
fon 102-44. 7958

F IR AN K I,  
K APĘ

ma łóżka, piękną, 
podbicie, sprze 
dam: — Kraków, 
Starowiślna 12/5 

8010

OBRAZY
najlepszych arty
stów polskich: — 

W AWRZECKI
Kraków, Wiś ln a 
9. Sprzedaż, oce
na, kupno. 8198

UBRANIA
płaszcze, sukien, 
ki, spodnie tanio 
sprzeda: PI. DO 
MINI KAŃSKI 1, 
Kraków, — sklep.

1446

MASZYNĘ
damską Singera, 
sprzedam Kra
ków. św. Jana 3, 
mieszkalnie 8, — 
I I I .  p. 1051

BLUZECZKI
SPODNIE

waliz.y, obrazy -  
marynarki, buoi 
ki, płaszcz gabar. 
dyn okazyjnie — 
sprzeda: Kom fi

GRODZKA 42 
Kraków. 1455

UBRANIE
n-owe, przed wo
j emme, sprzedam 
tub z.ami.om.ią za 
rower. Kraków, 
Prądnik Czerwo- 
ny, Dobrego P a  
s te r z a 35, p odd a - 
sże. 68

DROŻDŻY
ŚWIEŻYCH

sprzedaż. Kra
ków, Lelewela 18 
Kiosk. 1675

URZĄDZENIE
sklepu cukierni- 
07.0-spożyw c®e g o, 
sprzedam. W ia
domość: Biuro
MAJEWSKI Kra 
ków, Wszystkich 
Świętych 8. 1678

O K U L IS T A

D r J a n  W itk iew icz
kierownik Oddziału Oeznege Szpitala 

P  o w  szeoh neg-o 
P R ZE M YŚL , Franciszkańska 37.

Sprzedaż
nieruchomości

PARCELĘ
leśną 2.770-aąż- 
niową, najpięk
niejsza dzielnica 
ZAKOPANEGO — 
IGO.000, sprzeda: 
Kraków. MIKO. 
Ł A J S K A  11/3, — 
tel. 1111-92. 1572

K AM IEN ICĘ
dwupiętrową, — 
starszej budowy, 
centrum Krako
wa. dizielnrca niio. 
szana., sprzedam. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ła 
ków, ,,Nr. 992.1k“ .

R AB K A  
W ille MUROWA
NA. dwurodzinną, 
ogród, — blisko 
GWIAZDY. 77.000 
zło tych sprzed am 
Kraków 1, skryt- 
ka pocztowa 272.

8062

P IAN IN A ,
FORTEPIANY

tanio poleca Świą
tek, — Kraków 
STAROWIŚLNA
12. 7541

GROBOWCE
kamienne nowe, 
sfceśc i o m i e jsco we, 
cmentarz rakowi, 
cki, eprzeda: Za
kład kamieniar
ski Kraków, Prą
dnik. Mickiewicza 
6 7705

FORTEPIAN
bardzo krótki, — 
krzyżowy, płyta 
metalowa, — do
brym stanie, oka
zyjnie sprzedam. 
Kraków. Kościu
szki 19. m. 3

1278

S Y P IA L N IĘ
nowoczesną nie
używaną, — lisa 
srebrnego sprze
dam. Kraków — 
Łagiewniki, W y
spiańskiego 161. 
Na Dołach. 20

SPRZEDAM
przyozeipkę nową, 
3llt tony. Zgłoszę, 
nia: Goniec Kra- 
kowsk-L Kraków 
„Nr. 1752“ .

SPRZEDAM
traktor 45 H. P. 
z pługiem. Dosta
wa natychmiast. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków „N r. 1754r‘

BUCIKI 
MĘSKIE

nowe, średniej 
wielkości, — do 
sprzedania. W ia
domość przez grze 
czność „Panelek- 
fcra“ * Kraków — 
Zwierzyniecka 12 

1758

P I E R Z Y N E
obszerną (©aro 
wyoh),, puch no
wy, kołdrę mniej
szą podpinką — 
spraediam: Kra
ków, Kielecka 30, 
m, 4, Osiedle.

1263

MASZYNĘ
krawiecką, spód 
pod maszyną — 
»p rzed>a m. K r  a-
ków, Krowoder
ska 52/1. 1755

MASZYNĘ
do szycia pierw- 
ązrorzęd-n a.. j esio n- 
ką męską nową 
przedam: K ra

ków , K  i e l e c kia 3 0, 
m. 4, Ofiiedłe

1262

ZBIORNIK
pojem nosści 2.000 
litrów, leżący, o- 
krągły, —~ zara® 
sprzedam. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski. Kra
ków „Nr. 8102“ .

SINGERA
maszyna krawie
cka, prawie no
wa. do sprzedania 
Kraków. Sobie, 

jego 10, ra. 12.
8] 01

RÓŻNA
garderoba tanio 
do sprzedania. — 
Baron. Kraków, 
Starowiślna 27, 
m. 10. 1490

SZCZELIWA
azbesto-we, konop
ne, bawełniane, 
azbest w płytach: 
B iujro Te chn iczne 
Ina. JAN ROLLE, 
Kraków. Florjań- 
6-kta L. 20, 1586

ELEKTROTECH
NICZNE

artykuły, przewo
dy, rurki, bakeli
ty dostarcza Biu
ro Techniczne — 
Itnż. Jan ROLLE, 
Kraków, Florjań. 
ska L. 26. 1587

PIECYK,
żela ©ko, la m py,
drobiazgi sprze
dam; —- Kraków, 

Zwierzyniecka 
4/38. 1600

FUTRO
PERSKIE

NOWE
b ardzo pjęk ne, o 
kaizyjnie tanio
sprzed,ara. Kra
ków, Felicjanek 
10/13. Oglądać Po 
południu. 1615

SPRZEDAM
uirząd^enie sklepu 
galanteryjnego i 
pięć tysięcy gu&i. 
ków rozmaitych. 
Zgłosznia: Go
niec Kraik., K ra
ków „Nr. 1639“ ,

PŁASZCZ
damski mar en go, 
na wataliuie, — 
fiprzedam. Kra
ków. św. Jana 14 
m. 8. 1760

MASZYNA
walizkowa, Un- 
derwood i biuro
wa do sprzedania 
Krak ó w, G rod z k a 
12, m. 2. 1695

UBRANIE
gran a 1 owe, palto 
męsfe i«  sprzed n m 
K  raków, D  i ot La
83/7. 1744

KURTKA
sealskinowa do 
fipraedania. Kra 
ków, Dietla 8377 

1745

WORKI
papierowe, juto
we oraz sienni ki 
sprzedaję. Dssow 
ski, Kraków, 
Długa 63. Telefon 
124-08. 1751

MASZYNĘ
do szycia nową, 
,.To<rpedo“ sprze 
dam tanio. Zgło
szenia: Dębniki,
Zamkowa Nr. 1, 
sklep Razowska.

7919

KOŻUCH
długi nie kryty — 
czarne haramy, 
stan b. dobry 
sprzedam. Wiado 
mość: Kraków — 
Zamkowa 15/1.

7938

SKLEP
towarów miesza
nych, ogrzewany, 
zaprowadzony, z 
powodu zmiany, 
sprzedam. Zgło 
szenia: sklep — 
Kraków, Staro
wiślna 86. 8106

SINGERA
maszyną, mało u, 
żywaną — sprze 
dam: Kraków, ul. 
F i la recka 8, m. 5 
I  piętro. 8068

SPRZEDAM
krowę młodą — 
mleczną na ocie* 
leniu, rasy fry 
zy jfikiej. Krąków 
Król. Jadwigi 
Nr. 54. 8078

KOŁDRĘ
podpinkii, — atan 
bardzo dobry —  
sprzedam. K ra
ków, Mały Rynek 
7, m. 1. 8083

P6ŁBUCIK !
nowe 44, sprze
dam. Kraków, — 
Pańska 11, m. 14.

8091

ELEGANCKIE
KAPELUSZE

tylko w firm ie: 
Małgorzata Mach 
mleka, Kraków -- 
Starowiślna 64.

8151

SPRZEDAM
dywan, kilim 
narty kompletne, 
stan, jakość pi er. 
wszorządne. Kra. 
ków, Fałata 14/12 

8149

PATEFON
szafkowy z pły
tami do sprzeda
nia. Kraków. Fe
licjanek 23, m. 3. 
od 3— 5. 7914

ŻAKIETOWE
ubranie, dobrego 
sukna., fiprzedam. 
Dębniki, Barska 
3/7. 8093

BUTY
narciarskie nr. 43 
do sprzedania. — 
Kraków, Rolna 14 

3

WORKI
PAPIEROWE,

JUTOWE
śolerki. Cerowa:a 
worków: Kraków 
ul. Zielona 3. w 
podwórcu. 8202

SPRZEDAM
p i e c y k gazo w y — 
pokojowy, mierli 
«  k ó rz a 11 y . średni
ca 250 m in. Zgło 
fizenia: Goniec
Krakowski. K ra
ków „Nr. 46“ .

Poszukują

ilu!)2pokojowego mieszkania
w dzielnicy polskiej. Oferty: 

Kraków, Krupnicza 9. m. 1.

KLACZ
srokata, 13 lat — 
do rozwózki miej 
flkiej, wózek, u- 
prząż. sanki — 
fiprzedam. K ra
ków,Pańska 11/14 

8092

FILC 
NA KAPCE

granatowy sprze
dam. Wiadomość: 
Kraków, Groble 
3, m. 5. 8088

A P A R A T
Weltimi z Tessa- 
rem 1.2, 8 sprze
dam. Oglądać: 2 
do 5t Kraków, 
św. Wawrzyńca 
30, m. 7. 8085

KLACZ
hodowlana pełnej 
kirw i an gie Iskiej. 
ska 1*0 gn.iada, lat 
12, do sprzedania 
Zarząd maj. Si-e- 
d.IisSkâ  Bobowa k. 
Stróż. 13lk

b r a n z o l e t k ę
wartościową i dy 
wam piękny 3X4 
m, sprzedam. —  
Kraków. Zyginun 
ta Augufita 5, m. 
5, godz. 14—19.

16k

SANIE
nowe i używane, 
spraedam. K ra
ków, Kalwaryj- 
fiką 74. 8173

SPRZEDAM
futro damskie i 
męskie. Kraków, 
Siemiradzkiego 16 
m. 2. 41

matrymonialne

PORADŹ
się uczonego — 

GRAFOLOGA
Kraków, Florjań. 
s-ka 3. 1399

KAW ALE R
kilkupokojowe u 
meblowane mie
szkanie, —  stałą 
pracę, szuka do- 
matorki. Cel ma. 
tr.ymonjalny. Go. 
niec Krak.. K ra
ków „Nr. 8095“ .

MŁODY
blondyn, obecnie 
w  Niemczech. — 
pragnie nawiązać 

korespondencją 
m-ilą osóbką. Cel 
matrymonialny. 

Oferty: Goniec
Krak.. Kraków, 
„Nr. 9955k“ .

SW ATK A
z najlepszych sfer 
z referencjami --
poszukiwana. __
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. K ra
ków „N r. 8082“ .

KTÓRZY
z wysokich intę 
iigeintnyeh Pa
nów poznają trzy 
młode panie. Cel 
matrymonialny. 

Gon iec Kra ko w- 
ski, Kraków, — 
„N r. 7916“ .

NOCLEGI L
niek A-.pujące: 

Kraków. 'W ielo
pole 13 4. 1 piętro 
front. 7746

NOCLEG)
Kraków Szewska 
7/7 7575

NOCLEGI
solidnym: Kra
ków Krowoder 
ska 55/1 7578

NOCLEGI:
Kraków, Lubicz 
19/5. 7734

NOCLEGI
Krabów, Staro
wiślna 37/4. 7741

POKÓJ
wspólny do w7' " 
najęcia dla Pnna 
na posadzie. Kra- 
ków, św. 
sza 28 bł. I I .

8070

MIESZKANIE
wspólne do wyaft 
jęcia. Wiadomość 
Kraków. Dług* 
14, m. 1. 8153

POKÓJ
słoneczny koro.' 
fortowy próżny 
(Dębniki) PafOti 
na stanowisku dc 
wynajęcia. Goniec 
Krakowski. Kra
ków „N r. 7921“ .

NDCLEGI
Kraków. Gołębia 
16/9. 7743

NOCLEGI
Kraków, Wielo
pole 5/5. 7744

NOCLEGI
ogrzane, solid
nym: Kraków.
Zielona 25/1. 7745

NOCLEGI
solidnym: Kra
ków, Miodowa 39 
m. 8. 7748

NOCLEGI
ogrzane: Kraków ,
Długa 26/3. 7756

NOCLEGI:
Kraków, StarowL 
ślna 12, lewa o fi
cyna m. 27.

7771

NOCLEGI
OGRZANE:

Kraków, Zybli- 
kiewieza 5/122.

7774

ODDAM
pokój za udziele
nie lekcyj na for. 
tepianie \ języka 
niemieckiego — 
dopłacą. Goniec 
Krak-, Kraków, 
„N r. 7861“ .

K A W I A R N I A

BAR TADEUSZ
przeniesiona 2 boiska „ J u v e n j i “  
poleta się PT. swoim Gościom.

T A D Ć U S Z  S K A Ł K A  
Kraków, ulica Bożego Ciała 10.

Z n ako m it a  k u c h n i a -------------- D ob o row a  ork ie s tra

PATEFONY
nawet ząpsute, — 
płyty, połamane 
też, sprzedaje — 
kupuje używane 
firma Jędrasiń- 
skij Kraków, — 
Dwernickiego 7.

23

UBRANIE
cię mm e sprzedam. 
Kraków, św. To
masza 31/13. 8L78

MASZYNĘ
do szycia jak no
wą, fiprzedam. — 
Kraków, ul. Sło
neczna 2, m. 1.

8163

J A D A L N IA
nowoczesna, o- 
rzecb kaukazki, o 
kazyjnie do eprze 
dania. Kraków 
Popiela 9, m. 3.

12

HARMONJA
pianowa. 120 b., 
„Settim io Sopra- 
n i“ , do sprzteda- 
nia. Kraków, — 
Stare Ra ko wice, 
ul. Główna 255.

8205

SPRZEDAM
buty oficerskie 43 
zegarek srebrny 
„Lomginefi1*. K ra
ków, Starowiślną 
68, m. 6. 8188

NOWE
URZĄDZENIE

restauracyjne, a- 
parat piwny, la
da, stoliki, krze
sła, naczynia — 
sprzedam natych
miast. Zgłoszenia 
Gomdieo Krakow
ski K raków „Nr. 
8187“ .

SPRZEDAM
harmunją „iilgo- 
letto“  podniszczo 
ny błam nurkowy 
komplet srebr
nych łyżeczek. — 
Kraków, Lenarto 
wicza 8/2, 16—18.

43
PATEFDN

walizkowy angią] 
•ki, skórkowy — 
dwufiprą ży no wy, 

salonowy, szwaj
carski, sprzedam. 
Kraków. Dwerni
ckiego 7. Jądra. 
siófiki. 24

INTELIGENTNA
panna po trzy
dziestce, zdrowa, 
ładna, domatorka, 
p oś lubi im tel i,gen. 
tnego Pana na 
stanowisku urze- 
d niebem, wz gl ąd- 
nie kupca. Wick 
obojętny. Oferty: 
Gonue c Kra k ow- 
>S‘ki, Kraków, „N r 
9917k“ .

MŁYNARZ
wszechfitronny w 
zawodzie, b lom-
dyn. pozna nie
wiastą miłą. war
tościową. Cel ma. 
trymonialny. Ma- 
j ą tek tn i e wy ma ga_ 
my. — Zgłofize-aia 
z fotografją: Go
niec Krak., K ra
ków, „Nr. 9916k“

KTÓRA
z Pań uiezależna 
dopomoże ma-tę- 
rjąflnie przystoj
nemu, separowa
nemu. Ceł matry
monialny. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, K ra
ków „Nr. 7935“ .

PANNA
młoda, inteligen
tna, nie dzisiej
szych zafiad. po
zna Pana. Cel 

ma try mon ja Iny. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kra
ków „Nr. 8103“ .

WDOWIEC
młody. — dwoje 
dzieciaków. na
wiąże korespom. 
deuoją. cel ma- 
trym. Zgłoszenia 
fotografją: Go
niec Krakowski. 
Kraków, — „Nr. 
8182“ .

K AW ALE R
lat 24. pozna Pa
rnia przystojną, 
dobrego charak
teru^ Cel matiy- 
monjalny. Goniec 
Krakowski, K ra
ków „Nr. 8.186“ .

POZNAM
starszą Panią sa
motną, mającą — 
własne mieszka
nie. Cel matry- 
moujalmy. Goniec 
Krakowski, K ra
ków „Nr. 8169“ ,

NOCLEGI
przyjezdnym: 

Kraków, Wielo, 
pole 24, m. 4, 
II piątro. 7801

POKÓJ
tylko dla przejez
dnych obok dwor
ca: Kraków, Kur
niki 3, m. 7. 7949

NOCLEGI
śródmieście. — 
Kraków, Krupni
cza 14/5. 8046

NOCLEGI
niekrępująee — 
czyste, ciepłe. — 
Kraków, Zwierzy 
niecka 8/26. o fi
cyna- 972

NOCLEG
jednej osobie — 
Kraków, Karmę. 
Licka 15/11. 1118

NOCLEGI
niekrępująee. — 
Kraków, Zwierzy 
niecka 4/38. 1199

NOCLEGI
czyste. Kraków, 
Szew7ska 7/8. 1198

NOCLEGI
śródmieście. K ra
ków, Asnyka 5 — 
Kowalska. 1219

NOCLEGI:
Kraków7, Posel-ska 
16, I  p.. m. 2.

1273

NOCLEGI
CZYSTE

WYGOONE
ogrzane. Kraków 
Jagiellońska 7 A/ 
22, L  1476

POKÓJ
umeblowia.ny dla 
Pana, wralny. — 
Kraków, W ielo
pole 10, biuro.

1753

NA
Tfspóltne mieszka
nie przyjmą dwie 
osoby. Kraków, 
Felicjanek 21. m. 
1. 7925

POKOIK
wejście z klatfeł 
schodowej, z ara? 
do wynajęcia. — 
Kraków, Stola?' 
ska 13, m. 8, god? 
12—14. S181

POKÓJ
ume-blowany &oll- 
dnym do wynft' 
jęcia. Podgórze* 
Zgłoszenia: Go*
niec Krak., Kra* 
ków „N r. 26“ .

POKÓJ
umeblowany jed* 
noosobowy koifl' 
fortowy, spokoj* 
nemu Panu za
raz do wynajęci* 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Krai
ków „N r. 37“ .

POKOJU
n>ie- lub umeblo
wanego poszuku
ją, dzielnica pol
ska —  cena obo
jętna. Zgłoszenia* 
Gouiec Krakow
ski, Kraków, „N r 
8054“ .

POKOJU
umeblowanego — 
dzielnica obojęt
na, poszukuje sy
tuowany Polak, 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr, 
1470“ .

nauka 
l wyclouianie

r o d a i K o w R  s p r a u iy
odwołania, zażalenia, oblicza
nie- wymiaru, rozłożenia na ra
ty załatwia Terlecka, Kraków. 
Florjańska 55. 17k

POKOJU
umeblowanego — 
poszukuję, gdzie
kolwiek, cena o- 
bojętna. Gonie® 
Krakowski, Kra** 
ków „Nr. 1471“ .

POSZUKUJĘ
pokoju umeblo
wanego dla jed
nej osoby. —- 
Czynsz za 3 mie- 
ślące. MAJEW* 
SKI, Kraków, —* 
Wszystkich Świę
tych 8. 167?

NIEMIEC
poszukuje 1—2 U- 
mebl. pokoi ła- 
7. i emk ą. Dz.i eł n i ca- 
mieszana. W  po
bliżu lin ji tram
waj. Nr. 2, Go
niec Krak., K r li
ków „N r. 1679“ .

NIEMIEC
poszukuje ża-ra® 
komfort, pokoju. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Krai
ków „Nr. 1684“ .

POKOJU
przyzwoicie ume
blowanego, cen
trum miasta, s/m 
ka przemyslowied 
Zgłoszenia: K ra
ków, ekrytka po
cztowa 138. 821?

SZUKAM
zaraz pokoju — 
wzgl. kuchni na 
wspólne mieszka
nie. Zgłoszenia* 
Goniec Krakow
ski Kraków „N t. 
8172“ .

W P ISY  
na KURSY HAN 
DLOWE, Biuro
wości, Kraków, 
Smolki 9. trwają 
orl 11— 13, 17— 19. 
Świadectwa- 154?

NIEMIECKIEGO
wynezam najszy
bciej, berlińskim 
akcentem. Kra
bów. Czysta 2l» 
mieszkania dwa
naście 7614

UDZIELAM
lekcji skrzypie®* 
Nauczycielka- —' 
Kraków, Zielona 
20. I  p. 792#

Wydawnictwo .Goniec Krakowski" Kiaków, Wielopola V —  Telefon 206-11.


